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Fot. Wiesław Majka, UMK
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Szanowni Pañstwo,
W tym roku przypada 15-lecie ustanowienia tytu³u Filantropa Kra-

kowa – tytu³u, którym honorowane s¹ osoby lub podmioty szczególnie 
zas³u¿one na polu dobroczynności. 

Cieszê siê niezmiernie, ¿e nasze wyró¿nienie pozwala wydobywaæ z cie-
nia najbardziej szlachetne uczynki i dzia³ania, promowaæ wspania³¹ po-
stawê krakowskich Filantropów - ludzi, którzy bezinteresownie oddaj¹ 
innym swój czas, talenty, si³y i energiê.

Laureaci przyznawanego od 2000 roku tytu³u maj¹ na swoim koncie 
znaczne zas³ugi dla rozwoju Krakowa, dla poprawy jakości ¿ycia krako-
wian, a ich dzia³alnośæ s³u¿y nie tylko pojedynczym osobom czy lokal-
nym spo³ecznościom, ale stopniowo zmienia nasze miasto. Stanowi wa¿ny 
element budowania spo³eczeñstwa obywatelskiego. S³u¿y nawi¹zywaniu 
i rozbudowywaniu kontaktów pomiêdzy organizacjami pozarz¹dowymi, 
przedsiêbiorcami i ró¿nego rodzaju instytucjami buduj¹c trwa³e, silne 
wiêzi miêdzy nimi. Przeciwstawia siê egoizmowi w ¿yciu publicznym, jest 
wyrazem szacunku i solidarności wobec najubo¿szych. 

Mam nadziejê, ¿e publikacja, któr¹ wydajemy dla uczczenia przypa-
daj¹cego w tym roku jubileuszu bêdzie nie tylko dowodem wdziêczności 
dla naszych zas³u¿onych dobroczyñców, ale te¿ inspiracj¹ dla przysz³ych 
fi lantropów. 

 Z powa¿aniem,

Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa
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Fot. Paweł Krawczyk, UMK
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Szanowni Pañstwo,

Przed nami XV jubileuszowa edycja konkursu „Filantrop Krakowa”. Tytu³ 
ten nadawany jest ka¿dego roku osobom oraz podmiotom, które wnios³y niezwy-
kle znacz¹cy wk³ad na rzecz najbardziej potrzebuj¹cych mieszkañców Krakowa.

Filantropia, czyli chêæ pomagania innym znana by³a ju¿ w staro¿ytności. 
Pierwowzorem takiej postawy by³ Prometeusz, który sta³ siê symbolem szlachet-
nej niez³omności w obronie cz³owieka.

 Jego zachowanie sta³o siê inspiracj¹ dla wielu ludzi, którzy wzoruj¹c siê na 
jego osobie nieśli pomoc wszystkim jej potrzebuj¹cym. Trwa to do dzisiejszego 
dnia, dziêki czemu liczba owych „Prometeuszy” stale siê powiêksza.

Z ogromn¹ radości¹ obserwujê skalê tego zjawiska w naszym mieście. Myślê, 
¿e dobrze siê dzieje, bo jak mówi³ ksi¹dz Józef Stanis³aw Tischner „Mi³ośæ jest 
podstawowym sposobem uczestnictwa w dobru.”

Tylko ludzie kochaj¹cy innych ludzi s¹ w stanie bezinteresownie im pomagaæ 
nie oczekuj¹c niczego w zamian. Pod¹¿ajmy ich śladem i pamiêtajmy o tym, ¿e 
im wiêcej ludzi bêdzie czyniæ dobro, tym świat bêdzie lepszy. Wierzê, ¿e tak w³a-
śnie siê stanie. Niech wiêc promyk dobra dotrze do jak najwiêkszej grupy ludzi. 
Zagubionym i cierpi¹cym da nadziejê, a pozosta³ym wska¿e drogê do dzia³ania.

Wszystkim nam ¿yczê, by ten informator by³ wskazówk¹ dla Krakowian, 

którzy ju¿ w nieodleg³ej przysz³ości zostan¹ kolejnymi „Filantropami Krakowa”.
 

Z powa¿aniem,

Bogus³aw Kośmider
Przewodnicz¹cy Rady Miasta Krakowa
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Arcybractwo Miłosierdzia jest pu-
blicznym stowarzyszeniem wiernych, 
działającym pod nadzorem Arcybiskupa 
Metropolity Krakowskiego. Jest to naj-
starsza polska organizacja charytatywna, 
założona w  1584 r. przez księdza Piotra 
Skargę dla realizacji miłosierdzia chrze-
ścijańskiego drogą pomocy „wstydzącym 
się żebrać”. Tej idei Założyciela pozostaje 
Arcybractwo wierne do dziś, udzielając 
wsparcia materialnego, w  łącznej wyso-
kości ok. 120 tys. zł miesięcznie, rodzi-
nom wielodzietnym, samotnym matkom 
i ojcom z dziećmi, ubogim osobom w po-
deszłym wieku i chorym, w formie pomo-
cy stałej lub doraźnej, niekiedy znacznej, 
np. na remonty mieszkań dotkniętych 
pożarem czy zalaniem. Arcybractwo do-
fi nansowuje wyjazdy niepełnosprawnych 
na turnusy letnie, subwencjonuje obia-
dy, świetlice, kolonie i zielone szkoły dla 

ubogich dzieci, wspomaga inne krakow-
skie organizacje i  instytucje charytatyw-
ne, w tym regularnie Kuchnię im. św. Bra-
ta Alberta, Towarzystwo Pomocy im. św. 
Brata Alberta, Hospicjum im. św. Łazarza. 
Środki na działalność charytatywną po-
chodzą z czynszów z kilku kamienic, jakie 
Arcybractwo otrzymało w ciągu 4 wieków 
swego istnienia od zamożnych darczyń-
ców.

> DANE TELEADRESOWE:
Arcybractwo Miłosierdzia 
pod wezwaniem Bogurodzicy 
Najświętszej Maryi Panny Bolesnej

ul. Sienna 5

31-041 Kraków

tel. 12 421 78 21

e-mail: statut@arcybractwo.org

www.arcybractwo.com

ARCYBRACTWO MIŁOSIERDZIA POD WEZWANIEM
BOGURODZICY NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY BOLESNEJ

FILANTROP KRAKOWA A.D. 1999-2000
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Kazimierz Fugiel /1941 -2007/ 

W kwietniu 1988 r. był jednym z kie-
rujących strajkiem w  Nowej Hucie, który 
zaowocował upragnioną przez wszystkich 
wolnością. Po przywróceniu legalnego 
działania związku Kazimierz Fugiel został 
członkiem Zarządu Solidarności w  hucie 
i znowu wrócił do spraw socjalnych tych 
najtrudniejszych w  momencie rozpoczy-
nających się przemian ustrojowych. Jego 
doświadczenia z  pracą charytatywną 
w  okresie stanu wojennego wskazywały, 
że jest to działalność wykraczająca da-
leko poza ramy związku, jeżeli ma być 
działalnością efektywną. Stąd pomysł na 
powołanie stowarzyszenia, które statuto-
wo miałoby tylko jeden cel nieść pomoc 
ludziom w  potrzebie. I  tak narodziło się 
w  lutym 1990 r. Towarzystwo Solidarnej 
Pomocy, którego Prezesem został Kazi-
mierz Fugiel, Towarzystwo Solidarnej 
Pomocy było jednym z pierwszych stowa-
rzyszeń o charakterze charytatywnym, nie 
było wzorów do naśladowania należało 
szukać własnej drogi. Tej drogi poszuki-
wał Prezes zgodnie z  mottem stowarzy-
szenia „Jeden drugiego brzemiona noście”. 
Kazimierz Fugiel rozszerzał stale obszary 
gdzie Towarzystwo mogło pomóc, priory-
tety Towarzystwa zmieniały się wraz ze 
zmieniającą się rzeczywistością: organi-
zacja pomocy dla dzieci z  najuboższych 
rodzin w  formie kolonii, organizowanie 
sprzętu dla osób niepełnosprawnych, le-
karstw oraz środków sanitarnych, pomoc 
dla rodaków z zagranicy. 

W dniu 30 maja 2008 r. Towarzystwo 
Solidarnej Pomocy zmieniło swoją nazwę, 
dodając do niej nazwisko i imię swego za-
łożyciela. W  dniu 21 czerwca tegoż roku 
na ścianie budynku pojawiła się tablica 
pamiątkowa ufundowana przez członków 
i  przyjaciół Towarzystwa Solidarnej Po-
mocy im. Kazimierza Fugla w Krakowie.

Sam Prezes Kazimierz Fugiel może by 
i nie chciał takiego uhonorowania, nie za-
biegał nigdy o popularność, krępowały go 
przyznawane nagrody i  wyróżnienia, bo 
według Niego dobro należy czynić cicho 
bez rozgłosu, tak aby otrzymujący pomoc 
nie czuł się upokorzony sytuacją w jakiej 
się znalazł.

KAZIMIERZ FUGIEL
– FILANTROP KRAKOWA A.D. 1999-2000

> DANE TELEADRESOWE: 
Towarzystwo Solidarnej Pomocy 
im. Kazimierza Fugla w Krakowie

ul. Ujastek 3 pawilon 0

30-969 Kraków

tel. 12 644 09 68

e-mail: tspzarzad@gmail.com
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ZOFIA I ZDZISŁAW ŻELAZNY 
FILANTROP KRAKOWA A.D. 1999-2000 

/Zdzisław Żelazny 1932-2006/ 
Rozpoczęli działalność charytatywną 
w 1976 roku, w Krakowie, głównie na 
rzecz osób niepełnosprawnych, cho-
rych i dzieci specjalnej troski. W okre-
sie aktywności zawodowej, w służbie 
zdrowia połączyli efektywną i  pełną 
sukcesów pracę zawodową z  organi-
zowaniem pomocy dla najbardziej po-
trzebujących. Objęli opieką medyczną 
i  zapewnili dalszą rehabilitację tym, 
którzy zwrócili się do nich o  pomoc. 
W  1997 roku Zofi a i  Zdzisław Żela-
zny założyli Stowarzyszenie Filantro-
pów im. Brora Hanssona, pozyskujące 
sprzęt rehabilitacyjny (m.in: karetki 
pogotowia, sprzęt medyczny, sprzęt 
stanowiący wyposażenie krakowskich 
szpitali, domów pomocy społecznej, 
domów dziecka, szkół) i  organizują-
ce zbiórki darów ze Szwecji, pomoc 
dla dzieci (w  tym operacje za grani-
cą). Państwo Żelazny otrzymali wiele 
wyróżnień i odznaczeń za swoją dzia-
łalność charytatywną, między innymi 
w 2007 roku Brązowe Medale „Craco-

viae Merenti” (Pan Zdzisław pośmiert-
nie). Pani Zofi a w  2013 roku została 
odznaczona Złotym Krzyżem Zasłu-
gi za działalność społeczną na rzecz 
osób potrzebujących pomocy i wspar-
cia. Do dnia dzisiejszego stowarzysze-
nie przyjęło ponad 350 transportów 
ze Szwecji. Jak w  początkach swojej 
działalności, tak i dziś urządzenia re-
habilitacyjne i  wyposażenie dociera 
bezpłatnie do najbardziej potrzebują-
cych osób oraz placówek medycznych 
i oświatowych.

> DANE TELEADRESOWE:
Stowarzyszenie Filantropów im. 
Brora Hanssona w Krakowie

wydawanie sprzętu ortopedycznego 
i rehabilitacyjnego: 
ul. Smolki 9 – po wcześniejszym kon-
takcie telefonicznym: 507 274 615,

adres korespondencyjny: 
Zofi a Żelazny ul. Królewska 46/2, 
30-045 Kraków
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Pan Sławomir Zębol w roku 1992 
został fundatorem Fundacji dla 
Domu Pomocy Społecznej Dzieci Głę-
boko Upośledzonych w Krakowie, od 
tego momentu rozpoczął swoją dzia-
łalność społeczną 
na rzecz dzieci 
pokrzywdzonych 
przez los. Fun-
dacja została 
przekształcona 
w  Fundację dla 
Dzieci, Młodzieży 
i  Dorosłych Nie-
pełnosprawnych 
Intelektualnie. 
Jako współzało-
życiel fundacji 
pozyskał kilkaset 
osób, szczegól-
nie pracowni-
ków Podgórskiej 

Spółdzielni Inwalidów „Ochrona 
Mienia” w  Krakowie do działań na 
rzecz osób chorych i niepełnospraw-
nych. Pan Sławomir, wraz z  pracow-
nikami spółdzielni, podjął decyzję 
o dobrowolnym przekazywaniu wpłat 
na rzecz dzieci niepełnosprawnych 
i  na budowę nowoczesnego ośrodka 
dla dzieci i młodzieży niepełnospraw-
nej intelektualnie z całej Małopolski. 

Ponadto Pan Sławomir wspiera 
systematycznie od 1991 r. fi nansowo 
Fundację Rozwoju Kardiochirurgii 
„COR AEGRUM” oraz pomaga Towa-
rzystwu Przyjaciół Chorych HOSPI-
CJUM im. św. Łazarza. 

SŁAWOMIR ZĘBOL
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2001
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Pan Władysław Godyń angażował 
się w  projekty służące pomocy oso-
bom niepełnosprawnym, bezdom-
nym oraz repatriantom z Kazachstanu 
przekazując prywatne środki z  prze-
znaczeniem na budowę ośrodków 
zapewniających godne warunki życia 
najbardziej poszkodowanym gru-
pom społecznym, wykazując przy tym 
nieprzeciętną wrażliwość i  zaintere-
sowanie problemami osób najuboż-
szych.

WŁADYSŁAW GODYŃ /1921-2008/ 
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2001 

Z jego inicjatywy i środków:
• został przekazany Zgromadzeniu 
Sióstr Albertynek przy ul. Malborskiej 
budynek na rzecz prowadzenia Przy-
tuliska dla Bezdomnych Kobiet,
• wsparto budowę Domu Pomocy 
Społecznej dla osób niepełnospraw-
nych Fundacji im. Św. Brata Alberta 
w Radwanowicach,
• wybudowano i przekazano na rzecz 
Zgromadzenia Braci Albertynów 
Ośrodka dla Osób Wychodzących 
z Bezdomności w Krakowie przy ulicy 
Saskiej,
• sfi nansowano i  przekazano na 
rzecz Miasta Krakowa Schronisko 
i Przytulisko dla Bezdomnych Kobiet 
przy ulicy Sołtysowskiej w Krakowie,
• przekazano na rzecz Miasta Krako-
wa Dom Pomocy Społecznej dla osób 
starszych i  niepełnosprawnych z  Ka-
zachstanu.
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FIRMA OKNOPLAST
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2001

OKNOPLAST, który otrzymał ho-
norowy tytuł Filantropa Krakowa A.D. 
2001 od początku swojej działalności 
wspiera różne lokalne przedsięwzięcia 
i angażuje się w inicjatywy ważne spo-
łecznie.

W ramach działań charytatywnych 
fi rma pomogła wielu małopolskim in-
stytucjom, szkołom i placówkom opie-
kuńczym. We wrześniu 2001 r. OKNO-
PLAST przeprowadził np. akcję Dzieci 
dzieciom, mającą na celu udzielenie 
pomocy dzieciom z rodzin dotkniętych 
powodzią. Inicjatywa ta polegała na 
zachęceniu uczniów krakowskich szkół 
do zebrania i  przekazania przyborów 
szkolnych dzieciom z  rodzin dotknię-
tych powodzią. 

Firma wspierała także przez wiele 
lat Stowarzyszenie SIEMACHA, fun-
dując wakacje dla najmłodszych pod-
opiecznych oraz przekazując środki 
na remonty pomieszczeń. W ubiegłym 
roku OKNOPLAST dostarczył energo-
oszczędne okna do nowej placówki 
Stowarzyszenia w  Odporyszowie (na 
zdj.). Przedsiębiorstwo wspierało rów-

nież jako ofi cjalny partner Akademię 
Sportu Progress, której powstanie jest 
efektem współpracy Jerzego Dudka ze 
stowarzyszeniem SIEMACHA. 

Poza inicjatywami o charakterze lo-
kalnym, OKNOPLAST angażuje się rów-
nież w akcje o charakterze ogólnopol-
skim. Warto wymienić m.in. partnerstwo 
w kampanii Rak.To się leczy!, mającą na 
celu promocję profi laktyki nowotworo-
wej poprzez ukazywanie pozytywnych 
przykładów walki z chorobą. Celem ak-
cji jest nakłonienie Polaków do badań, 
a także przekonanie ich, że rak jest cho-
robą, którą można skutecznie leczyć. 

> OPIS INSTYTUCJI:
OKNOPLAST należy do ścisłej czo-

łówki producentów okien i drzwi z PVC 
i  aluminium w  Europie. Istniejąca od 
1994 r. fi rma jest największym polskim 
eksporterem pod względem wartości 
sprzedanych okien PVC.

> DANE TELEADRESOWE:
OKNOPLAST Sp. z o.o.

Ochmanów 117

32-003 Podłęże

tel.: +48 12 279 71 71

www.oknoplast.com.pl
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Pan Ferdynand Podolecki uro-
dził się 28 września 1932 r. w Mni-
kowie koło Krakowa. Pochodził 
z  rodziny chłopskiej. Wysoka kul-
tura osobista rodziców uwrażli-
wiła go na potrzeby innych ludzi. 
W 1997 r. z  jego inicjatywy został 
utworzony Zespół Pomocy Wza-
jemnej, w  skład którego weszli 
renciści i  seniorzy, działający na 
rzecz osób starszych, samotnych 
i  opuszczonych. Każdy w  Zespole 
miał określone obowiązki i  za-
dania: przygotowanie posiłków, 
sprzątanie, robienie zakupów, 
opieka nad chorymi, pomoc w na-
prawach sprzętu domowego, drob-
ne remonty, organizacja zbiórek 
sprzętu na rzecz potrzebujących. 
Ponadto Pan Ferdynand organi-
zował w  Dolinie Mnikowskiej, na 
własnej działce, weekendy dla 
osób najbiedniejszych, których nie 
było stać na drogie wyjazdy – dla 
nich były to swoiste „mini wcza-
sy pod gruszą”, podczas których 
oferowano spotkania pod altaną, 
wieczorne grillowanie, spacery 
po lesie czy zaczerpnięcie wody 
z pobliskiego źródła. Z tego miej-

sca korzystało również Stowarzy-
szenie św. Wincentego a  Paulo, 
prowadzone przez siostrę Barbarę 
Romaniuk z  parafi i Najświętszej 

Maryi Panny. Drugie miejsce spo-
tkań, które zorganizował i  sfi nan-
sował Pan Ferdynand znajdowało 
się w Nowej Wsi Szlacheckiej. Tu-
taj została zakupiona altana, grill, 
ławeczki. 

Pan Ferdynand zmarł 26 grud-
nia 2014 r. – jego dobroć, zaanga-
żowanie i pamięć o nim żyje nadal 
w  sercach ludzi, którzy korzystali 
z jego pomocy.

FERDYNAND PODOLECKI
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2002
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Pan Marian Bogaty jako właści-
ciel Firmy Remontowo – Budowla-
nej NHM w lipcu 2002 r. wykonał 
prace związane z  renowacją zde-
wastowanych popiersi w „Parku dr 
Henryka Jordana”. W grudniu 2002 
r. fi rma Pana Mariana bezpłat-
nie, fachowo i rzetelnie wykonała 
część robót w obiekcie „Jordanów-
ka”. W  Muzeum Armii Krajowej, 
bezinteresownie i  profesjonalnie 
przeprowadzono prace remonto-
wo – renowacyjne, dzięki którym 
zabezpieczone zostały w  części 

zagrożone zbiory Muzeum i  jed-
nocześnie ocalała pamięć histo-
ryczno-wojskowa Armii Krajowej. 
Ponadto, fi rma była sponsorem 
prac remontowo – budowlanych 
o  szerokim zasięgu w  Komisaria-
cie Policji w Krakowie. Pan Marian 
Bogaty wykonał również szereg 
prac remontowo – budowlanych 
w Gimnazjum Nr 1 oraz w Domu 
Dziecka Nr 1 w  Krakowie. Pan 
Marian Bogaty jako pomysłodaw-
ca i  organizator pięknej akcji dla 
dzieci pn. „Kolorowa Szkoła” za-
sponsorował remont w  Szkole 
Podstawowej nr 31 im. dr Henry-
ka Jordana. W  szkole wykonano 
rzetelnie i  dokładnie generalny 
remont sal lekcyjnych, pokoju na-
uczycieli, świetlicy szkolnej (malo-
wanie ścian, opalanie i malowanie 
drzwi i  okien, cyklinowanie i  la-
kierowanie podłóg). Bezintere-
sowność, troska o wspólne dobro, 
otwartość, szczerość w kontaktach 
z ludźmi, to niezwykłe cechy czło-
wieka pracy – przyjaciela dzieci 
i  młodzieży jakim jest Filantrop 
Krakowa Pan Marian Bogaty.

MARIAN BOGATY
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2002
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Philip Morris jest największą fi r-
mą tytoniową w  Polsce oraz jednym 
z największych pracodawców, zatrud-
niającym ponad 3000 pracowników 
na terenie całego kraju. Tytułem „Fi-
lantropa Krakowa”, przyznawanym 
z  inicjatywy Prezydenta Miasta Kra-
kowa, została uhonorowana w  2003 r. 
w  kategorii „największy fi nansowy 

wkład w  pomoc udzielaną osobom 
lub organizacjom”. W  2010 roku po-
nownie została wyróżniona pamiąt-
kowym dyplomem „Filantrop Krako-
wa”, z okazji jubileuszowej, 10. edycji 
konkursu. 

Od początku swojej działalno-
ści w Krakowie aktywnie uczestniczy 
w życiu lokalnej społeczności. Stawia 
na długoterminową współpracę z or-
ganizacjami, dzięki czemu mogą one 
realizować znaczące projekty. Do tej 
pory fi rma przeznaczyła na nie ponad 
6 mln zł. Wspiera m.in. „Stowarzysze-

nie Integracja”, które aktywizuje osoby 
niepełnosprawne, oraz Stowarzysze-
nie „Siemacha”, które przy wsparciu 
fi rmy otworzyło kilka nowych ośrod-
ków socjoterapii, a także nowoczesny 
dom dziecka. 

Przywiązuje dużą wagę do relacji 
ze społecznością lokalną, które bu-
dowane są na dialogu, poszanowaniu 
i  zrozumieniu wzajemnych potrzeb. 
Stara się słuchać pracowników, miesz-
kańców, organizacji pozarządowych 
i  władz lokalnych, by odpowiadać 
na najważniejsze potrzeby. Wspiera 
projekty, które niosą pomoc osobom 
poszkodowanym przez los, niepełno-
sprawnym, dzieciom i  młodzieży ma-
jącej utrudniony start w  życiu. Jako 
uzupełnienie działań korporacyjnych, 
wspiera wolontariat pracowniczy, ini-
cjując i wspomagając wiele form zaan-
gażowania społecznego pracowników.

> DANE TELEADRESOWE:
Philip Morris Polska S.A.

Al. Jana Pawła II 196

31-982 Kraków

tel. 12 646 46 46

email: PMPLBiuroPrasowe@pmi.com

www.philipmorris.pl

PHILIP MORRIS POLSKA
– FILANTROP KRAKOWA A.D. 2003
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> DANE TELEADRESOWE: 
EDF Polska S.A., 
oddział nr 1 w Krakowie

ul. Ciepłownicza 1

31-587 Kraków

tel. 12 646 63 33

EDF POLSKA ODDZIAŁ NR 1 W KRAKOWIE 
(DAWNIEJ ELEKTROCIEPŁOWNIA „KRAKÓW” SA)

FILANTROP KRAKOWA A.D. 2003

Krakowski oddział EDF Polska od 
lat prowadzi działalność charytatyw-
ną poprzez darowizny celowe i swo-
ją fundację dobroczynną. Najbardziej 
znaną w Krakowie akcją, prowadzoną 
nieprzerwanie od 2007 roku wspól-
nie z krakowskim MPEC jest „Podziel-
my się Ciepłem” w  ramach której 
przekazuje darowizny na pokrycie 
kosztów ogrzewania. W ramach pro-
gramu do krakowskich organizacji 
pozarządowych wpłynęło już ponad 
700 tys. zł. Od lat benefi cjentem EDF 
jest Fundacja Prometeusz Pro Pu-
blico Bono organizująca pomoc dla 
dzieci z ubogich rodzin, Towarzystwo 
Społeczno-Sportowe Sprawni Ra-
zem, czy Warsztaty Terapii Zajęciowej 
w szpitalu im. Babińskiego. 

Tytuł Filantropa Elektrociepłow-
nia otrzymała za działania prowa-
dzone w  roku 2003. Pomogła wów-
czas dzieciom z  rodzin rozbitych 
i samotnym matkom poprzez wspar-
cie Koncertu Charytatywnego. Firma 
sfi nansowała wykonanie boiska dla 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-

chowawczego dla Niesłyszących im. 
Janusza Korczaka. Pomoc otrzymał 
też „Bank Żywności w  Krakowie” 
przy organizacji Świątecznej Zbiór-
ki Żywności. Przekazując darowizny 
na organizację koncertu I  Wieczór 
Maltański udało się pozyskać środki 
fi nansowe na budowę Ośrodka Wcze-
snej Diagnostyki i Terapii dla Dzieci 
z  Zaburzeniami Centralnego Syste-
mu Nerwowego. Fundacji im. Ks. Sie-
maszki udzielono pomocy w zakresie 
edukacji i wychowania dzieci i mło-
dzieży z  najuboższych warstw spo-
łecznych. Krakowska Elektrociepłow-
nia została uhonorowana statuetką 
i tytułem „Instytucji Wielkiego Serca” 
za sponsoring i działalność na rzecz 
Stowarzyszenia „Dar Serca Dla Serc 
Wielu” wspierającego dzieci specjal-
nej troski.
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JAN KOŚCIUSZKO
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2004

Jan Kościuszko urodzony w  1954 
roku w  Krakowie. W  swym bogatym 
i  ciekawym życiu z wielką pasją wy-
konywał różne zawody. Jako kierowca 
wyścigowy zdobył wiele tytułów i na-
gród, a  gdy nie uczestniczył czynnie 
w  zawodach, relacjonował je jako 
sprawozdawca sportowy.

Po zakończeniu kariery sportowej 
został jedną z  najbardziej rozpozna-
walnych osób na kulinarnej mapie 
Polski. Pomysłodawca i twórca legen-
darnych restauracji „Chłopskie Jadło”, 
wielokrotnie odznaczanych w Polsce, 
między innymi godłem Teraz Polska 
przyznanym przez Prezydenta RP.

Znawca i  orędownik kulinariów 
polskich, pisarz, felietonista, sceno-

graf. Jego wielka wrażliwość na niedo-
statek bliźnich i potrzeba przeciwsta-
wienia się powszechnej znieczulicy, 
znalazły swe odzwierciedlenie w ak-
tywnej pomocy fundacjom, ofi arom 
klęsk żywiołowych oraz w  innych 
działaniach charytatywnych.

Organizator największej w  Euro-
pie Wigilii dla potrzebujących i  bez-
domnych, organizowanej rokrocznie 
na krakowskim Rynku. Podczas każdej 
akcji charytatywnej „Wigilia i Pomoc” 
niemal 40 000 bezdomnych, ubogich 
i  samotnych osób dostawało ciepły 
posiłek. To ogromna liczba osób do 
których dotarła bezpośrednia pomoc, 
pozwalając choć na krótki czas poczuć 
świąteczną atmosferę i bliskość dru-
giego człowieka. Odznaczony za swo-
ją działalność między innymi Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Pol-
ski przez Prezydenta Rzeczpospolitej. 

Laureat plebiscytu „Człowiek 
Roku” miasta Kraków 2012. 
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STANISŁAW DZIOB 
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2004

Pan Stanisław Dziob działalność 
społeczną dla środowiska lokalnego 
oraz pomoc ludziom i  organizacjom 
prowadzi przez całe swoje życie. Ak-
tywnie działał i działa dalej na rzecz 
poprawy infrastruktury środowiska, 
pracując już w latach 50-tych w Spo-
łecznym Komitecie Gazyfi kacji Bieża-

nowa, a od lat 80-tych w komitetach 
budowy kanalizacji w Bieżanowie. Był 
prekursorem rozwoju sportu zapaśni-
czego od roku 1950 w  Klubie Spor-
towym „Bieżanowianka”, gdzie był 
zawodnikiem, działaczem i  sportow-
cem. Współuczestniczył w  staraniach 
budowy kościołów w Starym i Nowym 
Bieżanowie, załatwiając formalności 
administracyjne, organizując zaku-
py trudno dostępnych materiałów 
i  sprzętu budowlanego, oraz przeka-
zując środki własne na pokrycie kosz-
tów budowy. Wspomaga działalność 
organizacji społecznych m.in. KS „Bie-
żanowianka”, Towarzystwo Przyjaciół 
Bieżanowa. Obok działań społecznych 
od lat świadczy pomoc materialną dla 
osób będących w trudnych sytuacjach 
losowych. Od chwili objęcia funkcji 
radnego zaangażował się w  promo-
cję uczniów wybitnie uzdolnionych 
pochodzących z rodzin niezamożnych. 
Dietę radnego w  całości przeznaczał 
na stypendia dla uczniów osiągają-
cych sukcesy na olimpiadach przed-
miotowych, konkursach kulturalno-
oświatowych, zawodach sportowych. 
Jest społecznikiem na którego zawsze 
można liczyć, otwartym na sprawy 
i problemy mieszkańców, sprawy spo-
łeczności lokalnej mają dla niego 
charakter priorytetowy.



22 Filantrop Krakowa 1999–2014

PKO Bank Polski promuje, 
naukę, popularyzuje wiedzę, po-
budza kreatywność i  przybliża 
społeczeństwu świat nowocze-
snych technologii. 

W codziennej pracy i planach 
strategicznych łączy realizację 
celów biznesowych z  działania-
mi odpowiedzialnymi na rzecz 
wszystkich grup interesariuszy 
– pracowników, klientów, akcjonariuszy, 
społeczności lokalnych, partnerów biz-
nesowych i  środowiska naturalnego. Jego 
wsparcie pozwala urzeczywistniać ambit-
ne plany wielu instytucji kulturalnych, na-
ukowych, społecznych w całej Polsce. 

Bank ma świadomość, że kultura i sztu-
ka kształtują wrażliwość, wpływają na wy-
obraźnię i losy przyszłych pokoleń a także 
pozwalają polemizować z  przeszłością. 
Wsparcie PKO Banku Polskiego pozwala 
urzeczywistniać ambitne plany wielu fi l-
harmoniom, bibliotekom, muzeom, operom 
i teatrom w całej Polsce. Angażuje się rów-
nież w wydarzenia kulturalne oraz festiwa-
le fi lmowe i muzyczne. 

Wśród instytucji kulturalnych Krakowa 
wspieranych przez Bank znalazły się m.in.: 
Zamek Królewski na Wawelu, Muzeum Na-
rodowe, Piwnica pod Baranami, Teatr im. J. 
Słowackiego, Filharmonia Krakowska, Sa-
lon Poezji Anny Dymnej, Opera Krakowska. 

Mając świadomość wpływu na otocze-
nie, Bank traktuje zaufanie społeczne jako 
kapitał i  poświęca wiele uwagi na jego 
wzmacnianie. Przykładem działania Banku 
na rzecz lokalnej społeczności był (w 2004 

roku) zakup rejestratora roz-
mów telefonicznych dla Od-
działu Pomocy Doraźnej Szpi-
tala im. S. Żeromskiego oraz 
urządzenia niezbędnego do 
prawidłowego funkcjonowa-
nia Pogotowia Ratunkowego 
w Nowej Hucie. W tym czasie 
Bank przekazał również daro-
wizny na rzecz ratowania życia 

i zdrowia m.in.: Fundacji Rozwoju Kardio-
logii „Przeciw zawałowi serca”, Szpitalowi 
Specjalistycznemu im. Babińskiego, Pol-
skiemu Towarzystwu Zwalczania Chorób 
Alergicznych, Fundacji na Rzecz Chorych 
na SM, Fundacji Amicus Renis przy Woje-
wódzkim Szpitalu im. Rydygiera, Stowarzy-
szeniu Pomocy Dzieciom LIVER, Szpitalowi 
Uniwersyteckiemu CM UJ, Fundacji Dziecka 
Narodzonego Kliniki Neonatologii CM UJ. 

Działania Banku z  zakresu społecznej 
odpowiedzialności są dostrzegane i  do-
ceniane. PKO Bank Polski w  2003 roku 
otrzymał tytuł Mecenasa Kultury Krakowa, 
a w 2004 statuetkę „Filantropa Krakowa”.

> DANE TELEADRESOWE:
PKO Bank Polski

ul. Puławska 15

02-515 Warszawa

tel. 22 521 84 40

e-mail: prasa@pkobp.pl

www.pkobp.pl

PKO BANK POLSKI
 FILANTROP KRAKOWA A.D. 2004



23Filantrop Krakowa 1999–2014

PIEKARNIA BARBARA PRZYBOROWSKA I ANTONI MADEJ 
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2005 

Pan Antoni Madej wraz z córką Barba-
rą Przyborowską, jako właściciele piekarni 
w Krakowie, przez wiele lat wspierali pod-
mioty działające na rzecz najbardziej po-
trzebujących: osób chorych, dzieci, ubogich, 
bezdomnych.

Piekarnia wspierała działalność kuch-
ni dla ubogich prowadzonej przez Dzieło 
Pomocy Św. Ojca Pio poprzez dostawy peł-
nowartościowego pieczywa. Właściciele 
osobiście dostarczali pieczywo własnym 
samochodem, ponieważ Dzieło Pomocy Św. 
Ojca Pio nie posiadało własnego środka 
transportu. Dzięki bezinteresownej pomocy 
Pana Madeja, wolontariusze Stowarzyszenia 
Wolontariat Św. Eliasza mogli zorganizo-
wać dzień chorych w Szpitalu im. J. Dietla, 
opłatek dla biednych, Mikołaja dla dzieci 
chorych w Szpitalu im. Św. Ludwika, czy też 
z  okazji dnia dziecka ofi arować dzieciom 
z domu dziecka tzw. „słodki deser”.

Piekarnia B. A. Madej od kilkunastu lat 
wspomagała codziennie pieczywem noc-
legownię dla bezdomnych i  kuchnię dla 
ubogich, które są prowadzone przez Zgro-

madzenie Braci Albertynów w  Krakowie. 
Ponadto jako organizator I i II edycji świę-
ta Chleba na Placu Wolnica w  Krakowie, 
Pan Madej dokonywał zbiórki produktów 
spożywczych od wystawców na potrzeby 
wszystkich ubogich.

Pan Madej okazywał i  okazuje wielką 
wrażliwość i chęć pomocy ubogim, nawet 
większą niż oczekiwano od właściciela 
fi rmy. Osobiście angażował się w  dostar-
czanie pieczywa dla najbardziej potrze-
bujących. Piekarnia B. A. Madej nigdy nie 
odmówiła współpracy i  pomocy na rzecz 
potrzebujących. 
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LIONS CLUB KRA-
KÓW BONA SFORZA 
jest żeńskim, nale-
żącym do 121-go 
Okręgu Międzyna-

rodowego Stowarzy-
szenia Klubów Lions.

Działalność LIONS jest 
formą wolontariatu , którego celem 
jest zachęcanie ludzi do bezintere-
sownej działalności społecznej i  do 
przestrzegania wysokich standar-
dów etycznych. Organizacja służy, 
wspierając tych, którzy znaleźli się 

w potrzebie . Otacza troską i pomocą 
dzieci, młodzież, ludzi chorych i  nie-
pełnosprawnych . Szczególną uwagę 
poświęca tym, którym zagraża utrata 
wzroku. 

Kodeks etyczny Liona stawia człon-
kom wysokie wymagania, mobilizując 
do dobrowolnego poświęcania czasu, 
pracy i środków na rzecz społeczności, 
w której żyjemy.

Środki na działalność statutową 
organizacja pozyskuje czerpiąc docho-
dy z organizacji różnorodnych imprez. 
Jako stowarzyszenie otrzymuje także 

rzeczowe i fi nansowe wsparcie od licz-
nych darczyńców.

Wśród wielu organizacji pozarzą-
dowych Kluby Lions wyróżniają się 
tym, że pozyskane fundusze w 100 % 
przekazywane są benefi cjentom. Każ-
da złotówka wędruje do potrzebują-
cych, bez żadnych kosztów operacyj-
nych, gdyż wszystkie związane z  tym 
wydatki pokrywane są przez członków 
Klubów ze środków własnych.

Klub Lions Bona Sforza powstał 
w 2004 roku licząc 28 członkiń i  jako 
priorytetowy program przyjęto wspie-
ranie Stowarzyszenia Rodzin i  Przy-
jaciół Dzieci Specjalnej Troski w  Kra-
kowie - Nowej Hucie, poprzez opiekę 
prawną, medyczną, rzeczową, organi-
zacyjną, oraz fi nansowanie działalności 
Ośrodka Diagnostyczno - Terapeutycz-
nego „DOM NADZIEI” dla dzieci spe-
cjalnej troski z  tego Stowarzyszenia. 
Za dwuletnią aktywną działalność na 
wniosek ww. Stowarzyszenia Klub zo-
stał nominowany do nagrody w  Kon-
kursie Filantrop Krakowa A.D.2005, 
zdobył berło Królowej Jadwigi.

> DANE TELEADRESOWE:
31-023 Kraków

ul. Św. Krzyża 16/12

telefon: 12 425 23 70

e-mail: lckrakowbonasforza@lions.org.pl

www.krakowbonasforza.lions.org.pl

LIONS CLUB KRAKÓW BONA SFORZA
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2005
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Za dwuletnią aktywną  działalność na wniosek  ww.  Stowarzyszenia  Klub został nominowany do 

nagrody w Konkursie Filantrop Krakowa A.D.2005  i zdobył berło Królowej Jadwigi.
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Państwo Maryla i Eugen Sprenger od 
wielu lat angażują się w pomoc charyta-
tywną dla mieszkańców Krakowa. Dzięki 
Panu Sprenger została nawiązana ścisła 
współpraca służb ratowniczych w  zakre-
sie ochrony przeciwpożarowej. Starania 
te doprowadziły do wymiany doświad-
czeń w zakresie szkoleń strażaków i  tak-
tyki prowadzenia działań ratowniczych 
w dużych miastach oraz pozyskania sprzę-
tu dla Straży Pożarnej w Krakowie.

Państwo Maryla i  Eugen Sprenger 
już od roku 2001 inicjowali i  organi-
zowali przekazywanie różnorodnych 
darów rzeczowych i  kwot pieniężnych 
dla Miasta Krakowa. W  roku 2001 zor-
ganizowali z  ramienia Miasta Innsbruc-
ka przekazanie używanego ratraka dla 
Ośrodka Narciarskiego krakowskiego 
Domu Harcerza, kwotę pieniężną prze-
znaczoną na zakup skutera śnieżne-
go do transportu żywności. Komenda 
Miejska Państwowej Straży Pożarnej 
w  Krakowie otrzymała bezpłatnie dzięki 
staraniom Pana Eugena Sprengera 6 sa-
mochodów ratowniczych od Straży pożar-
nej w Innsbrucku. W sierpniu 2003 r. Mia-

sto Innsbruck za pośrednictwem Państwa 
Sprenger podarowało używane meble 
szkolne Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-
Wychowawczemu im. Janusza Korczaka 
w  Krakowie. W  2005 r. przy nawiązaniu 
współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomo-
cy Społecznej w  Krakowie dzięki kolej-
nej inicjatywie Państwa Sprenger Miasto 
Innsbruck przekazało łóżka rehabilitacyj-
ne, sprzęt ułatwiający chodzenie, wózki 
inwalidzkie i  inny sprzęt rehabilitacyjny 
i  pielęgnacyjny dla Domu Pomocy Spo-
łecznej w Krakowie przy ul. Helclów. 

Wieloletnie inicjatywy Pana Eugena 
Sprengera oraz jego żony Maryli, która 
wspólnie z  mężem bardzo się angażuje 
we wszelkie rodzaje pomocy dla Miasta 
Krakowa, są nie tylko bardzo cenne dla 
mieszkańców Krakowa, ale mają też wy-
miar społeczny. Działania Pana Burmistrza 
Sprengera pozwoliły poprawić poziom 
bezpieczeństwa mieszkańców Krakowa 
i  ich mienia. Państwo Sprenger na ręce 
Pana Prezydenta przekazali dwa polskie, 
historyczne sztandary z woj. Lwowskiego. 
Jeden przekazano do Muzeum Historycz-
nego Miasta Krakowa, drugi otrzymała 
Straż Pożarna.

Zainicjowali również trwające już od 
15 lat roczne, szkolne pobyty 2 uczniów 
w  renomowanej Szkole Gastronomicznej 
Villa Blanka w Innsbrucku.

Wieloletnie zaangażowanie Państwa 
Sprenger oraz ich chęć niesienia dalszej 
pomocy oraz rozwijająca się współpraca 
Miasta Innsbrucka i Krakowa zostało do-
cenione poprzez przyznanie Pani Maryli 
i  Panu Eugenowi Sprenger tytułu Filan-
tropa Krakowa A.D. 2005. 

PAŃSTWO MARYLA I EUGEN SPRENGER
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2005

Fot. Wiesław Majka, UMK
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> DANE TELEADRESOWE: 
Centrum Witek Karolina Witek

ul. Handlowców 2

32-085 Modlniczka

tel. 12 622 62 01

www.witek.pl

> OPIS INSTYTUCJI:
Centrum Witek oddaje 

do Państwa dyspozycji 35 
tys. m2 powierzchni ekspo-
zycyjnej. W  przestronnym 
wnętrzu podzielonym na 
działy: meble klasyczne, no-

woczesne i stylowe odnajdziecie Pań-
stwo wymarzone meble do swojego 
wnętrza. Pracownicy Centrum pomogą 
w wyborze mebli i dodatków a  także 
w  załatwieniu wszelkich formalności 
zakupowych.

CENTRUM WITEK KAROLINA WITEK
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2006

Karolina Witek
Właścicielka 
Centrum Witek:

Firmę wyróżnia nie 
tylko dbałość o Klientów 
i  ich zadowolenie, ale 
również ciągłą i nieusta-
jącą pomoc charytatyw-
ną, zarówno dla instytu-
cji jak i osób prywatnych. 
Jednym z  wielu osią-
gnięć, jest wybudowanie 
studni w  Sudanie, co-
roczne fundowanie sty-
pendiów dla zdolnych 
dzieci z  biedniejszych rodzin, których 
bez pomocy marzenie o studiach nigdy 
by się nie spełniło. Wsparcie organi-
zacji charytatywnych, pozarządowych 
przez przekazywanie fantów na loterie, 
fundowanie nagród w konkursach oraz 
fi nansowo.

Cafe Caroline – Miejsce Przyja-
zne Seniorom

Mecenas Kultury Krakowa
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PAŃSTWO BARBARA I LEONARD PLUTA 
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2006 

Państwo Leonard i  Barbara Pluta 
wyjechali z Polski w 1957 roku i osie-
dlili się w  małym uniwersyteckim 
miasteczku w  Kanadzie. Pan Leonard 
wykładał ekonomię na uniwersytecie 
i często wyjeżdżał do krajów trzeciego 
świata by zakładać spółdzielnie, banki 
oraz realizować różne projekty. Korzy-
stając z  tego doświadczenia, w  1981 
roku Pan Leonard i Pani Barbara wraz 
z grupą przyjaciół i znajomych założy-
li Towarzystwo Niesienia Pomocy dla 
Polski. Przez 25 lat sprowadzali do kra-
ju rodaków z obozów uchodźców znaj-
dujących się w Austrii, Niemczech i we 
Włoszech, wysyłali kontenery odzieży 
i lekarstw, przysyłali pieniądze. 

W  2005 roku wizytowali na tere-
nie Krakowa organizacje społeczne, 
prowadzące działalność na rzecz ludzi 
biednych i  bezdomnych. Zaintereso-
wali się wówczas organizacją świecką 
tj. Stowarzyszeniem Przyjaciół im. Św. 
Brata Alberta w  Krakowie, którą pro-
wadzą i tworzą zwyczajni ludzi. Stowa-
rzyszenie, któremu zdecydowali się po-
móc, prowadzi całoroczną działalność 
ponadlokalną. Świadczy doraźną po-
moc bezdomnym, ubogim oraz innym 
znajdującym się w szczególnie trudnej 
sytuacji życiowej. Kuchnia prowadzona 

przez Stowarzyszenie przy ul. Refor-
mackiej w Krakowie, wydaje codzien-
nie gorące posiłki i suchy prowiant dla 
około 300 najbardziej potrzebujących 
osób. Usytuowanie kuchni w centrum 
miasta, w  pobliżu dworca PKP i  PKS, 
umożliwia szybką i  skuteczną pomoc 
zarówno osobom bezdomnym prze-
bywającym na dworcu, jak i  osobom, 
które z przyczyn losowych zostały po-
zbawione środków do życia. 

Państwo Pluta docenili pracę ludzi 
w  Stowarzyszeniu, którzy z  głębokim 
zaangażowaniem pomagają najbar-
dziej potrzebującym. Postanowili przy-
znać wybranej przez nich organizacji 
środki fi nansowe z przeznaczeniem na 
działalność statutową Stowarzyszenia. 
Stowarzyszenie w ramach wdzięczno-
ści za okazaną pomoc uznało, że Pań-
stwo Barbara i Leonard Pluta zasługują 
na tytuł Filantropa Krakowa A.D. 2006.
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MIROSŁAW GOLIK PREZES ZARZĄDU FIRMY RO-MIR 
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2006

Pan Mirosław Golik nieustannie 
udzielał pomocy dla takich instytucji jak: 
Caritas Archidiecezji Krakowskiej, Stowa-
rzyszenie „Wspólnota” Rodzin Wielodziet-
nych, Salezjański Ruch Troski o Młodzież, 
Dom Dziecka im. Jana Brzechwy, Dom 
Pomocy Społecznej dla dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej intelektualnie, Funda-
cja S.R. M. – Jedność, Fundacja im. Brata 
Alberta, Krakowski Oddział Krajowego 
Towarzystwa Autyzmu, Przedszkole Sióstr 
Augustianek, Wspólnota Brata Alber-
ta „Chleb i  Światło”, Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy Nr 6 w Krakowie, 
Fundacja Dzieciom „Zdążyć z  Pomocą”, 
Przytulisko Św. Brata Alberta, Dom Po-
mocy Społecznej dla dzieci i  młodzieży 
niepełnosprawnych intelektualnie – Biał-
ka Tatrzańska, Dom Pomocy Społecznej 
przy ul. Krakowskiej, Fundacja Hipotera-
pia – Na Rzecz Rehabilitacji Dzieci Nie-
pełnosprawnych w  Krakowie (dotacja 
wspomagająca działalność Integracyjnej 
Grupy Teatralnej „Kucyki”). Firma RO-MIR 
na działalność charytatywną w  2006 
roku przeznaczyła środki w wysokości ok. 
51.564 zł.

Pan Mirosław pomagał innym w mo-
mencie kiedy sam najbardziej tej pomocy 
potrzebował. W 2005 roku jego fi rmę, któ-
ra zatrudniała ponad 110 pracowników 
spotkało ogromne nieszczęście. W fi rmie 
wybuchł pożar, którego zniszczony został 
niemal cały majątek fi rmy, łącznie z halą 
magazynową i  pomieszczeniami biuro-
wymi oraz całym towarem jaki znajdował 
się w magazynie. Sytuacja fi nansowa fi r-
my była tragiczna. Mirosław Golik czując 
jednak odpowiedzialność za swoich pra-
cowników i  byt ich rodzin, już na drugi 
dzień po wydarzeniu zarządził odbudo-
wę fi rmy. Praca Pana Mirosława Goli-
ka wymagała pełnego zaangażowania 
i poświęcenia, ale dzięki temu udało się 
odbudować fi rmę oraz sprawić by nadal 
prężnie się rozwijała. 

Codzienny trud i liczne zmagania nie 
pozbawiły Prezesa fi rmy wrażliwości na 
potrzeby drugiego człowieka. Mimo prze-
ciwności fi rma pomagała nadal osobom 
najbardziej potrzebującym. 

> OPIS INSTYTUCJI:
Pan Mirosław Golik w 1991 roku za-

łożył fi rmę o  nazwie RO-MIR. Główną 
działalnością była sprzedaż hurtowa ar-
tykułów tytoniowych, a  następnie arty-
kuły chemii gospodarczej, kosmetyki, art. 
higieniczne i  parafarmaceutyki. W  2011 
roku Pan Golik podjął nowe wyzwanie 
i  otworzył nową fi rmę, działającą pod 
nazwą MisterM. Działalność dynamicznie 
się rozwija, opierając się na imporcie oraz 
exporcie art. higienicznych, kosmetyków 
i art. spożywczych. 
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JAN WĄSIKOWSKI
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2007

Urodził się w grudniu 1927 roku 
w Krakowie - Mogile, zmarł 10 maja 
2011 roku.

Był jednym z  pierwszych uczest-
ników Ośrodka Wsparcia dla Osób 
Starszych. Dał się poznać jako osoba 
pogodna, szczera, o  dużym stopniu 
empatii z poczuciem humoru.

Był inicjatorem wielu ciekawych 
zajęć, spotkań w Ośrodku i  społecz-
ności lokalnej. Bardzo angażował się 
we wszystko co robił. Samodzielnie 
przygotowywał występy artystyczne, 
brał udział w  przeglądach twórczo-
ści artystycznej w  Krakowie i  poza: 
np. w Tuchowie, Dąbrowie Górniczej. 
W  Krakowie występował co roku 
w NCK, w Kamienicy Hipolitów (scen-
ki rodzajowe z XIX wieku), w  klasz-
torze na Skałce, w zaprzyjaźnionych 
DPS, w klasztorze oo. Franciszkanów, 
i wielu innych miejscach. Umiał „po-
ciągnąć” osoby do działania na rzecz 
Ośrodka .

Pomimo niskich swoich źródeł 
utrzymania, często wspomagał fi nan-
sowo różne okolicznościowe imprezy, 
fundując napoje czy przygotowując 
swoje wyroby.

Co miesiąc pomagał fi nansowo 
jednej z  uczestniczek, która znajdo-
wała się w trudnej sytuacji material-
nej. Sam wymyślał stroje i  kupował 

potrzebne rekwizyty, mikrofon i  róż-
ne gadżety do scenografi i.

Pamiętał o osobach chorych, od-
wiedzał je w szpitalu kupował im je-
dzenie i wspierał duchowo.

Swój prywatny czas i  skromne 
fundusze poświęcał na rzecz osób 
starszych i niepełnosprawnych.

Był bardzo żywotny, za całokształt 
jego działalności bardzo zasłużył so-
bie na tytuł Filantropa Miasta Krako-
wa.
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Areszt Śledczy działalność fi lan-
tropijną realizuje poprzez nieodpłatne 
zatrudnienie osadzonych na rzecz in-
stytucji zajmujących się pomocą po-
trzebującym. Jednym z miejsc, w których 
skazani pracują, jest Dom Pomocy Spo-
łecznej znajdujący się przy ulicy Łano-
wej. Początek współpracy datuje się na 
2002 rok, kiedy to rozpoczęto realizację 
programu Readaptacja osób pozbawio-
nych wolności, uzależnionych od alko-
holu przez pracę z osobami niepełno-
sprawnymi „Duet”. Program ten ma na 
celu readaptację społeczną skazanych 
z  problemem alkoholowym, poprzez 
pracę z  niepełnosprawną młodzieżą. 
Od tamtej pory osadzeni regularnie po-
magają podopiecznym DPS w czynno-
ściach związanych z dniem codziennym, 
wraz z nimi uczestniczą w ich zajęciach 
terapeutycznych. Ponadto nieodpłatnie 
wykonują prace remontowe, ogrodni-
cze i porządkowe na terenie DPS. Histo-
ria wolontariatu zawiera również pracę 
osadzonych na rzecz DPS im. Św. Brata 
Alberta przy ul. Nowaczyńskiego w Kra-

kowie, jak również Stowarzyszenia Fi-
lantropów im. Brora Hanssona oraz Sto-
warzyszenia Wspierania Onkologii.

Aktualnie skazani kierowani są do 
prac na rzecz DPS Trynitarzy i szeregu 
okolicznych szkół, przedszkoli oraz To-
warzystwa Przyjaciół Dzieci. Admini-
stracja jednostki nie zapomina także 
o  bezdomnych zwierzętach, kierując 
osadzonych do zadań na terenie Schro-
niska dla Bezdomnych Zwierząt prowa-
dzonego przez KTOZ. Planowane jest 
rozpoczęcie współpracy z DPS przy ul. 
Helclów.

Wieloletnie doświadczenie doty-
czące fi lantropijnych prac daje pod-
stawy do stwierdzenia, iż sprzyjają one 
kształtowaniu u  osób odbywających 
karę pozbawienia wolności poczucia 
odpowiedzialności za drugą osobę, 
obowiązkowości, zrozumienia potrzeb 
drugiego człowieka, budzenia wrażli-
wości, a  ponadto uczą pełnienia pod-
stawowych ról społecznych.

ARESZT ŚLEDCZY W KRAKOWIE-PODGÓRZU 
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2007

> DANE TELEADRESOWE: 
ARESZT ŚLEDCZY w Krakowie Podgórzu

30 – 536 Kraków 

ul. Czarnieckiego 3

tel. 12 620 50 00, 

fax 12 423 57 71

e-mail: as_krakow_podgorze@sw.gov.pl



31Filantrop Krakowa 1999–2014

KORCZAKOWSKA REPUBLIKA DZIECIĘCA DYLINIARNIA
– FILANTROP KRAKOWA A.D. 2008

Korczakowska Republika Dziecię-
ca DYLINIARNIA organizacja charyta-
tywna na rzecz dzieci i ich rodzin

Stowarzyszenie Korczakowska Re-
publika Dziecięca Dyliniarnia powstało 
głównie z  potrzeby podjęcia działań 
w kierunku pomocy rodzinom. Wszyst-
kie inicjatywy i  akcje charytatywne 

realizowane są przez wolontariuszy 
i członków Stowarzyszenia, którzy swo-
ją pracą i umiejętnościami chcą służyć 
innym.

KRD Dyliniarnia oprócz wielu ini-
cjatyw podejmowanych na rzecz dzie-
ci prowadzi dział charytatywny, opar-
ty na pomocy rodzinom posiadającym 
dzieci. W  ramach działań pomoco-
wych oferuje kompleksową pomoc 
w  zakresie zapewnienia m.in. rzeczy 
pierwszej potrzeby, wyżywienia, środ-
ków czystości, pomocy zdrowotnej, 
prawnej, rekreacji i  wypoczynku, po-
mocy w nauce, opieki psychologicznej 
i  psychoterapeutycznej. Organizuje 
również zajęcia artystyczne dla dzieci, 

warsztaty, szkolenia i  profi laktyczne 
spotkania dla rodziców dotyczące wy-
chowania dziecka. Organizacja sku-
pia wolontariuszy zaangażowanych 
w poszczególne sekcje działalności.

Idea obejmuje całokształt wycho-
wania z  naciskiem na indywidualny 
proces pracy z  każdym dzieckiem, 
wcielanie w  życie własnych dziecię-
cych inicjatyw, wyzwalając tym sa-
mym pozytywne zachowania i  pra-
widłowe reakcje w  poszczególnych, 
niesionych przez życie sytuacjach.

> DANE TELEADRESOWE: 
Korczakowska Republika Dziecięca 
DYLINIARNIA

ul. Konrada Wallenroda 55/56

30-867 KRAKÓW

tel. 505 573 831 (czynny: od poniedział-
ku do soboty w godz. 12.00 – 20.00)

e-mail: krd56@op.pl

www.dyliniarnia.republika.pl



32 Filantrop Krakowa 1999–2014

Klinika Stomatologiczna Długosz 
& Długosz jest jednym z najnowocze-
śniejszych gabinetów dentystycznych 
w Polsce. Prowadzi leczenie stomato-
logiczne w pełnym zakresie z użyciem 
mikroskopu zabiegowego. Klinika wy-
korzystuje nowoczesne technologie, 
a  lekarze pracują według najwyż-
szych standardów światowych. Na 
rynku Klinika działa od kilkunastu lat.

Współpraca Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej z  Panem Grzego-
rzem Długoszem, 
właścicielem Kli-
niki Długosz & 
Długosz rozpo-
częła się w  roku 
2007, kiedy Pan 
Długosz odpo-
wiedział na orga-
nizowaną przez 
MOPS akcję „Po-

magamy Talentom” i opłacił utalento-
wanemu chłopcu roczną naukę gry na 
instrumencie. Przyłączył się również 
do akcji „Świąteczna Paczka”. Właści-
ciel Kliniki sam zaproponował Miej-
skiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w  Krakowie dalszą współpracę i  bez 
wahania odpowiedział na prośbę ob-
jęcia leczeniem dzieci z  rodzinnego 
domu dziecka oraz grupy usamodziel-
nienia. Od tamtej pory wyleczone zo-
stały dziesiątki zębów, a  dzieciaki już 
nie boją się wizyty u dentysty, gdyż jak 
twierdzi dr Długosz, wcale nie musi 
być ona nieprzyjemna.

> DANE TELEADRESOWE: 
Długosz & Długosz - Stomatologia

Kraków, ul. Limanowskiego 24

tel.: 12 259 81 80 lub 12 259 81 81 
lub tel. komórkowy: 601 480 198

email: stomatologia@dlugosz.pl

KLINIKA STOMATOLOGICZNA DŁUGOSZ & DŁUGOSZ
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2008
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Pan Wiesław Ibek, Kawaler Orderu 
Uśmiechu pochodzi z biednej, wielo-
dzietnej rodziny. Miłość do drugiego 
człowieka, wrażliwość i zawsze wycią-
gnięta pomocna dłoń dla potrzebują-
cych - to cechy, które nabył w biednej 
ale kochającej się rodzinie i pozostał 
im wierny do dzisiaj. Jest szczęśliwym 
ojcem dwójki dzieci, którym swoją 
pracą wskazał właściwą drogę – cór-
ka jest nauczycielką, syn współpracu-
je z ojcem w Fundacji. 

Wiesław Ibek to człowiek skromny. 
W  roku 1998 założył Fundację „Pro-
meteusz” chcąc spłacić chociaż cząst-
kę długu wdzięczności za pomoc, któ-
rą w dzieciństwie otrzymał od innych. 
Dlatego też wyrastając z biedy w wie-
ku dojrzałym stał się człowiekiem 
bardzo wrażliwym na ludzką krzywdę 

i  nieszczęście. Jego doświadczenia 
pedagogiczne, charyzma, życzliwość 
i  zawsze otwarte serce dla potrze-
bujących sprawiły, że zarówno wśród 
tych którym pomaga i tych do których 
zwraca się o pomoc cieszy się niezwy-
kłą sympatią i zaufaniem. 

Głównym celem statutowym Fun-
dacji jest niesienie pomocy osobom 
w  różny sposób pokrzywdzonym 
przez los, a  zwłaszcza dzieciom nie-
pełnosprawnym. Od kilkunastu lat 
organizuje dla tysięcy dzieci dotknię-
tych przez los i innych ludzi masowe 
imprezy. Pomaga kombatantom i sie-
rotom rodzin wojskowych. Pomaga 
rodzinom najbiedniejszym, dzieciom 
chorym i  niepełnosprawnym, siero-
tom. Dofi nansowuje kolonie letnie 
dla tych dzieci i wyprawki do szkoły. 

Pan Wiesław Ibek w  sposób nie-
pojęty umie wynajdywać i  przytulać 
do serca ludzi, od których wszyscy się 
odwrócili i odmówili im pomocy, dzie-
ci niechcianych i  odtrąconych, dzieci 
chorych i  sierot. Jego ciepło, zawsze 
otwarte serce, wyciągnięta pomocna 
dłoń zjednały mu rzeszę wolontariu-
szy, którzy wraz z  Nim niosą pomoc 
potrzebującym.

WIESŁAW IBEK – PREZYDENT FUNDACJI „PROMETEUSZ”
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2008
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Fundacja BNP Paribas została po-
wołana do życia w  listopadzie 2006 
roku, aby nieść pomoc osobom po-
krzywdzonym przez los. Głównym ce-
lem działania Fundacji było przeciw-
działanie wykluczeniu społecznemu, 
szczególnie wśród dzieci i młodzieży. 

Jej Fundatorem był BNP Paribas 
Bank Polska S.A. (wtedy Fortis Bank 
Polska S.A.).

Fundacja zmierzała również do 
poprawy warunków życia społeczne-
go, między innymi, w obszarze nauki 
i  edukacji, rozwoju kultury, ochrony 
i  promocji zdrowia, ochrony środo-
wiska. 

Fundacja realizowała programy 
z  wiarygodnymi partnerami społecz-
nymi na poziomie lokalnym i  ogól-
nopolskim, szczególnie instytucjami 
działającymi na rzecz pomocy dzie-
ciom. Od początku działalności głów-
nym partnerem Fundacji BNP Paribas 
było Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
(TPD). Fundacja zrealizowała z  TPD 
kilkadziesiąt projektów w  całej Pol-
sce, między innymi konkursy grantowe 
dla świetlic środowiskowych, imprezy 
i wycieczki dla dzieci. W latach 2011-
2014 benefi cjentami działań Funda-
cji było około 3 500 dzieci i młodych 
osób z całej Polski.

Za swoją działalność Fundacja zo-
stała uhonorowana, między innymi, ty-

tułem „Filantropa Krakowa A.D. 2009” 
oraz wyróżnieniem UBI CARITAS w ka-
tegorii Darczyńca w 2013 roku.

W  2014 roku, dzięki dotacji BNP 
Paribas Foundation z Paryża, Fundacja 
brała udział w projekcie Muzeum Na-
rodowego w Krakowie, renowacji ob-
razu Olgi Boznańskiej „Dziewczynka 
z chryzantemami”.

W związku z fuzją prawną Fundato-
ra, w 2015 roku Fundacja uległa likwi-
dacji - od maja 2015 roku działalność 
Fundacji BNP Paribas kontynuuje:
Fundacja Banku BGŻ:

ul. Kasprzaka 10/16, 

01 - 211 Warszawa, 

tel. 022 860 57 93 

e-mail: Fundacja.BGZ@bgz.pl

FUNDACJA BNP PARIBAS
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2009
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Zakład karny w  rozumieniu wielu 
jawi się jako instytucja totalna, miejsce 
oddzielone od świata murem, kratami, 
zasiekami i uzbrojonymi wartowniczy-
mi wieżami. Miejsce symbolicznego 
upadku człowieka, w którym przebywa-
ją ludzie źli, pozbawieni uczuć i nadziei. 
Nic bardziej mylnego. Podstawowym 
kodeksowym celem odbywania kary 
pozbawienia wolności jest wzbudze-
nie w  skazanym woli współdziałania 

w  kształtowaniu jego społecznie po-
żądanych postaw, zmierzających do 
powstrzymywania się od powrotu do 
przestępstwa. Idea ta jest dobrze ro-
zumiana przez kadrę Zakładu Karnego 
w Krakowie - Nowej Hucie. Wieloletnie 
doświadczenia uczą, że tylko bezpo-
średni kontakt osoby pozbawionej wol-
ności z cierpieniem i potrzebami innych 
ludzi daje pożądany efekt w  procesie 
resocjalizacji. Praca, którą świadczą 
skazani z ZK w Krakowie - Nowej Hucie 
na rzecz ośrodków pomocy społecznej, 
fundacji pomocowych czy związków 

wyznaniowych daje to nie tylko możli-
wość odkupienia swoich win, ale rów-
nież pozytywny rozwój emocjonalny 
i  społeczny. Pojawia się u  osadzonych 
poczucie sensu życia, własnej godno-
ści i wartości, bycia potrzebnym innym. 
Zakład Karny w Krakowie - Nowej Hu-
cie rokrocznie współpracuje z  ponad 
dwudziestoma instytucjami pożytku 
społecznego, świadcząc na ich rzecz 
nieodpłatną pracę. Skazani przepraco-
wują w każdym roku ponad 45 tysięcy 
godzin. Jedną z tych instytucji jest Dom 
Pomocy Społecznej przy ulicy Krakow-
skiej. Z  rekomendacji tejże instytucji 
w  dniu 15 czerwca 2010 roku z  rąk 
Prezydenta Miasta Krakowa prof. Jac-
ka Majchrowskiego Dyrektor Zakładu 
Karnego w  Krakowie – Nowej Hucie 
odebrał nagrodę X jubileuszowej edycji 
Konkursu Filantropa Krakowa 1999-
2009.
Nasza strona: http://sw.gov.pl/pl/
okregowy-inspektorat-sluzby-
wieziennej-krakow/zaklad-karny-
krakow-nowa-huta/index.html

> DANE ADRESOWE:
Zakład Karny 
w Krakowie - Nowej Hucie

tel. 12 643 83 19

fax: 12 645 15 54

ul. Spławy 2, 31-988 Kraków

ZAKŁAD KARNY – NOWA HUTA
– FILANTROP KRAKOWA A.D. 2009
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Pan Jerzy Ziemian jest uczestni-
kiem Ośrodka Wsparcia dla Osób Star-
szych w Krakowie – Nowej Hucie przy 
os. Górali, który wspiera od wielu lat 
zarówno fi nansowo jak również an-
gażując się w szereg działań na rzecz 
osób starszych. Dzięki jego fi nansowej 
pomocy w  Ośrodku odbyło się wiele 

okolicznościowych imprez (typu zaba-
wy, dzień babci i dziadka, walentynki, 
dzień kobiet, andrzejki, itp.), mających 
na celu integrację społeczną. Najwięk-
szym wydatkiem ze strony Pana Je-
rzego był zakup sprzętu rehabilitacyj-
nego (rowerek do ćwiczeń), z  którego 
uczestnicy są najbardziej zadowoleni 

i  najczęściej korzystają. Inną formą 
działalności jest organizowanie spo-
tkań uczestników Ośrodka na swo-
jej działce w  Tropiszowie, w  których 
bierze udział około 25 osób. Dojazdy 
przeważnie fi nansuje Pan Jerzy, wynaj-
mując busy oraz organizując poczęstu-
nek we własnym zakresie. Uczestniczy 

w  wielu imprezach, 
wycieczkach, poma-
gając w  organizacji, 
a przy tym aktywizu-
je środowisko osób 
starszych. Wykonu-
je wiele zdjęć ze 
wspólnych spotkań 
integracyjnych i  roz-
daje je uczestnikom 
za darmo. Prowa-
dzi także sekcję gry 
w  brydża i  uczy in-
nych wciągając ich 
do efektywnego 
i  miłego spędzenia 
czasu wolnego. Jest 
człowiekiem bar-

dzo otwartym, towarzyskim i  chętnie 
zaprasza seniorów oraz pracowników 
do swojego domu. Uhonorowanie ty-
tułem Filantrop Krakowa przyniosło 
Panu Jerzemu radość, zadośćuczynie-
nie oraz satysfakcję z  wykonywanej 
pracy społecznej.

JERZY ZIEMIAN
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2009
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> DANE TELEADRESOWE: 
Bahlsen Polska spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością sp.k.

ul. Piłsudskiego 1

32-050 Skawina

www.bahlsen.pl

tel. 12 277 91 00

e-mail: kontakt@bahlsen.pl

> OPIS INSTYTUCJI:
Bahlsen Polska to niemiecka fi rma ro-

dzinna z ponad 125 letnią tradycją, obec-
na na polskim rynku od 1993 roku. Oprócz 
działalności biznesowej, fi rma kładzie 
duży nacisk na wspieranie i  rozwój nie 
tylko swoich pracowników, ale od wielu 
lat obecna jest również w życiu lokalnych 
środowisk, wspierając przedsięwzięcia 
z zakresu kultury, sportu, edukacji i dzia-
łalności charytatywnej. W roku 2000 obję-
ła patronat fi nansowy nad domem dziec-
ka w  Sieborowicach i  corocznie wspiera 
jego wychowanków fi nansowo i  produk-
towo. Do grona wspieranych przez Bahl-
sen instytucji należą także m.in. Caritas 
Archidiecezji Krakowskiej, Fundacja Anny 
Dymnej „Mimo wszystko” oraz Stowarzy-
szenie Pomocy Niepełnosprawnym „Bądź-
cie z nami” w Krakowie.

BAHLSEN POLSKA 
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2010

Wniosek o nadanie fi rmie Bahlsen ty-
tułu Filantrop Krakowa A.D. 2010 złożyło 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział 
Kraków Śródmieście, którego podopiecz-
nych fi rma Bahlsen niejednokrotnie obda-
rowała swoimi produktami z  okazji Dnia 
Dziecka, Mikołajek, Świąt Bożego Naro-
dzenia, czy też podczas towarzyszących 
im imprez sportowych. Towarzystwo Przy-
jaciół Dzieci uzasadniło zasłużenie fi rmy 
Bahlsen na szlachetny tytuł oraz przeka-
zanie swojej nominacji następująco: „(…) 
Firma Bahlsen jest doskonałym wzorcem 
dla innych, jak można prowadzić odpo-
wiedzialny biznes z  korzyścią dla lokal-

W  roku 2013 fi rma Bahlsen z  okazji 20-lecia 
działalności w Polsce przekazała zaprzyjaźnio-
nym ośrodkom opiekuńczo-wychowawczym 20 
kompletów mebli zmontowanych własnoręcz-
nie przez pracowników fi rmy.

nego społeczeństwa. Laureat wyróżnia się 
wielką hojnością, skierowaną do najmłod-
szej grupy społeczeństwa, a więc do naj-
bardziej wrażliwych i  zarazem wdzięcz-
nych odbiorców.” 
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MAŁGORZATA RUCKA
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2010

Małgorzata Rucka – pe-
dagog, logopeda, muzyk. 
Zawodowo związana z Mło-
dzieżowym Domem Kultury 
Fort 49 „Krzesławice” oraz 
Poradnią Psychologiczną 
Polskiego Towarzystwa 
Dysleksji. Przez wiele lat 
współpracowała z  Funda-
cją Dr Clown . Łącząc swoje 
pasje i umiejętności zawo-
dowe mogła zaangażować 
się w jej działalność. 

Dla Fundacji organizo-
wała imprezy oraz akcje 

promocyjne m.in. cztery 
edycje „Dnia Czerwonego 
Nosa w Krakowie” oraz „Dr 
Clown dla Asi” . 

W pracy charytatywnej 
ważny jest jej podwój-
ny wymiar – pomagając 
innym, sprawia radość 
sobie. Trzeba pamiętać, 
że sukces tego rodzaju 
działalności, nigdy nie 
jest jednostkowy. Jest 
wiele ludzi dobrej woli, 
którzy chętnie podejmują 
współpracę, ofi arują po-
moc – i to potęguje opty-
mizm i chęć do podejmo-
wania działań. 
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INiG–PIB jest 
jednym z  najstar-
szych w Polsce insty-
tutów badawczych. 
Od ponad 70 lat 
działa na rzecz zrów-

noważonego zarządzania surowcami 
i  paliwami węglowodorowymi oraz 
bezpieczeństwa energetycznego Pol-
ski. Ściśle współpracuje z przemysłem 
naftowym, gazowniczym i  rafi neryj-
nym. Zatrudnia 400 osób. 

Od 2008 Instytut realizuje pro-
gram Cząstka nas samych dla innych, 
w  ramach którego organizowane są 
akcje na rzecz lokalnej społeczno-
ści. Szczególną troską otoczeni są 
podopieczni Towarzystwa Przyjaciół 
Chorych Hospicjum im. św. Łazarza. 
Każdego roku dzięki zaangażowaniu 
Instytutu, Hospicjum otrzymuje po-
moc materialną (w  tym, m.in.: mate-
riały codziennego użytku niezbędne 
chorym na oddziale opieki stacjonar-
nej) oraz wsparcie w postaci wolonta-
riatu. Instytut jest również fundatorem 
kartek kondolencyjnych, kierowanych 
do rodzin przeżywających żałobę. Po-
nadto wymiernym efektem pomocy 
są: wyremontowane pomieszczenia, 
zakup wysokospecjalistycznych łó-
żek, doposażenie hospicyjnej kuch-
ni i  łazienek oraz świąteczne paczki 
dla dzieci, których bliscy odchodzili 
pod opieką Hospicjum. Każdego roku 

wśród pracowników prowadzona jest 
akcja zachęcająca do przekazania 1% 
podatku na rzecz tej placówki.

INiG-PIB stara się w  miarę swo-
ich możliwości realizować bieżące 
potrzeby Hospicjum im. św. Łazarza, 
przyczyniając się do podniesienia ja-
kości świadczonej opieki, komfortu 
pacjentów i estetyki pomieszczeń. 

Od kilku lat pracownicy Instytutu 
biorą też udział w  akcji „Szlachet-
na Paczka”. Stałą pozycją programu 
Cząstka nas samych dla innych jest 
również wsparcie innych organizacji 
pozarządowych.
> DANE TELEADRESOWE: 
INSTYTUT NAFTY I GAZU
Państwowy Instytut Badawczy

ul. Lubicz 25 A

31-503 Kraków

tel.: 12 421 00 33 

fax: 12 430 38 85

e-mail: offi ce@inig.pl

www.inig.pl

INSTYTUT NAFTY I GAZU
– PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY (INIG-PIB)

FILANTROP KRAKOWA A.D. 2010
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> DANE TELEADRESOWE: 
Fundacja EDF

ul. Podmiejska

44-207 Rybnik

> OPIS INSTYTUCJI:
Celem działalności Fundacji jest 

poprawa zdrowia i  związanej z  nim 
jakości życia.

W  tym celu Fundacja wspomaga 
rozwój skutecznej walki z chorobami 
poprzez fi nansowanie badań profi lak-
tycznych, leczenie oraz propagowanie 
idei zdrowego trybu życia. Najważ-
niejsze kierunki jej działania to:

•  organizowanie i  fi nansowanie 
badań diagnostyczno - rehabili-
tacyjnych,

•  podejmowanie opieki i  rehabi-
litacji nad osobami przewlekle 
chorymi i niepełnosprawnymi,

•  stwarzanie możliwości powrotu 
do czynnego i aktywnego życia,

•  promocję zdrowia, to jest zwięk-
szanie aktywności fi zycznej – or-
ganizowanie i fi nansowanie im-
prez sportowych.

FUNDACJA EDF POLSKA (DAWNIEJ FUNDACJA 
ELEKTROCIEPŁOWNI KRAKÓW „GORĄCE SERCE”)

FILANTROP KRAKOWA A.D. 2011

Od wielu lat wraz z  Małopolskim 
Stowarzyszeniem „Sprawni Razem” 
w  ramach Tygodnia Osób Niepełno-
sprawnych „Kocham Kraków z  Wza-
jemnością”, Fundacja organizuje Piknik 
Integracyjny, podczas którego wspólnie 
bawią się ludzie zdrowi oraz osoby nie-
pełnosprawne. Podczas pikniku wystę-
pują niepełnosprawni artyści prezen-
tujący taniec artystyczny na wózkach, 
grupy wokalne zrzeszające osoby nie-
widome oraz grupy artystyczne działa-
jące przy szkołach specjalnych, integra-
cyjnych i placówkach oświatowych.

Fundacja wspiera działalność pla-
cówek służby zdrowia przeznaczając 
darowizny na zakup dodatkowego 
wyposażenia oraz przyczyniając się 
do poprawy warunków leczenia pa-
cjentów. Szczególną opieką Fundacja 
otacza osoby niepełnosprawne, niepeł-
nosprawnych sportowców przygoto-
wujących się do zawodów sportowych, 

paraolimpiad itp. Swoimi działaniami 
Fundacja wspiera także osoby starsze, 
w  tym seniorów zrzeszonych w Mało-
polskim Związku Emerytów, Rencistów 
i Osób Niepełnosprawnych.
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RADIO TAXI BARBAKAN
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2011

Radio Taxi Barbakan jako jed-
na z  pierwszych fi rm, rozpoczęło 
współpracę z Fundacją Anny Dymnej 
“Mimo wszystko” w  2003 roku. Po-
mysł 1 kurs = 1 grosz na fundację to 
strzał w dziesiątkę. Nikogo nie trzeba 
było do tego zachęcać. Jako jedyne 
radio taxi w  Krakowie ma zaszczyt 
wozić naklejkę fundacji. Współpraca 
układa się bardzo dobrze. Radio Taxi 
Barbakan czynnie wspiera akcje Kra-
kowskiego Hospicjum “Pola Nadziei”. 
Przez cały rok spełniają potrzeby 
fundacji co do przewozów taksów-
kowych. Ściśle współpracują również 
z Fundacją Czardasz, Radio Taxi Bar-
bakan jest także w grupie sponsorów 
Przeglądów Kabaretowych “Paka”.

> DANE TELEADRESOWE:
Przedsiębiorstwo Usług 
Transportowych 
Radio Taxi Barbakan Sp. z o.o.

31-352 Kraków, 

ul. Truszkowskiego 52

tel.: 12 683 35 35

biuro@barbakan.krakow.pl

http://www.taxi.barbakan.krakow.pl/

> OPIS INSTYTUCJI:
Radio Taxi Barbakan powstało 

w 1994 roku. Jest spółką prawa han-
dlowego. Posiada na czas obecny 
500 taksówek, które pracują w  no-
woczesnym systemie opartym na 
smartfonach. 
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WIOLETTA MALINA-JURCZYK
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2011

Pani Wioletta Malina-Jurczyk od 
najmłodszych lat przejawia cechy 
społecznika, bardzo mocno angażuje 
się w  sprawy społeczne pomagając 
potrzebującym. Jest osobą, która nie 
potrafi  przejść obojętnie wobec cier-
pienia innych. Angażuje się w  akcje 
społeczne, zdrowotne, kulturalne, bie-
rze czynny udział w  aukcjach chary-
tatywnych. Swoją pomocą, zarówno 
fi nansową jak i  rzeczową, obejmuje 
wiele zróżnicowanych tematycznie 
obszarów, takich jak zdrowie, profi lak-
tyka, edukacja, kultura, sport, pomoc 
społeczna. 

Na swoim koncie ma szereg dzia-
łań wspomagających fi nansowo 
i  rzeczowo m.in.: Fundację „Mimo 
Wszystko” Anny Dymnej, Matio Fun-
dację Pomocy Rodzinom i Chorym na 
Mukowiscydozę, Szkołę Podstawową 
nr 159 Urszulanek Unii Rzymskiej 
w Krakowie, Przedszkole nr 17 Sióstr 
Służebniczek NMP w  Krakowie, Dom 
Pomocy Społecznej przy ul. Łanowej. 
Ponadto zasponsorowała sekcję siat-
kówki AGH Wawel Kraków w  latach 
2011-2012.

Pani Wioletta uczestniczyła w ak-
cji Szlachetna Paczka w  2011 r., 
w programie Gminy Miejskiej Kraków 
„Krakowska Karta Rodzinna 4+”, w ra-
mach którego dla rodzin wielodziet-
nych przeznaczona jest zniżka na 
usługi medyczne w wysokości 50%.

Zorganizowała akcję prozdrowot-
ną w  ramach programu Święty Da-
mian – Twoje Zdrowie w  Krakowie 
– bezpłatne badania spirometryczne 
(2011-2012, ok. 300 osób), bezpłatne 
badania pulmonologiczne (ok. 200 
osób), bezpłatne USG piersi (ok. 80 
osób) oraz publiczną zbiórkę pienięż-
ną w  sieci aptek Vena-Vita na rzecz 

podopiecznej Fundacji Dzieciom 
„Zdążyć z Pomocą”. Sfi nansowała sze-
reg nagród podczas konkursów orga-
nizowanych przez miasto Kraków. Za 
działalność na rzecz rozwoju kultury 
w  Krakowie Pani Wioletta otrzymała 
tytuł Mecenasa Kultury Krakowa w la-
tach 2004-2005.

Pani Wioletta Malina-Jurczyk sys-
tematycznie, nieodpłatnie obdaro-
wuje osoby i  instytucje zwracające 
się z prośbą o pomoc i wsparcie. Od-
biorcy tych darów czują się zauważeni 
i dowartościowani, a często odzyskują 
zdrowie.
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FUNDACJA BUMA IM. JACKA I PIOTRA MICHALSKICH 
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2012

Fundacja Buma im. Jacka i  Piotra 
Michalskich została powołana w paź-
dzierniku 2006 r. Misją Fundacji jest 
działalność dobroczynna, a  w  szcze-
gólności pomoc dzieciom pozba-
wionym rodzinnego domu w  ich 
powrocie do normalnego życia. Do 
najważniejszych inicjatyw Fundacji 
należy budowa domów jednorodzin-
nych z  przeznaczeniem na placówki 
opiekuńczo-wychowawcze oraz reali-
zacja programów przeciwdziałających 
wykluczeniu społecznemu. 

W marcu 2012 r. Fundacja zakoń-
czyła realizację projektu - budowę 

domu jednorodzinnego przeznaczo-
nego na funkcjonowanie placów-
ki opiekuńczo-wychowawczej typu 
rodzinnego w  krakowskiej dzielnicy 
Pychowice. Dzięki tej inwestycji Fun-
dacja zapewniła 8 dzieciom pozosta-
jącym w pieczy zastępczej odpowied-
nie warunki mieszkaniowe. Fundacja 
organizuje wychowankom dodatko-
we zajęcia i  warsztaty, umożliwiając 
im rozwój edukacyjny oraz rozwój 
ich zainteresowań. Za tę inwestycję 
Fundacja Buma im. Jacka i Piotra Mi-
chalskich została nagrodzona tytułem 
„Filantrop Krakowa A.D. 2012”.

> DANE TELEADRESOWE:
ul. Wadowicka 6 wejście 11

30-415 Kraków

tel. 12 297 22 06

e-mail: fundacja@fundacjabuma.pl

www.fundacjabuma.pl
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GRZEGORZ PIĄTEK
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2012

Grzegorz Piątek jest absolwentem 
krakowskiej Akademii Górniczo-Hut-
niczej i  zapalonym hobbystą kon-
struktorem. Znany jest w  swoim śro-
dowisku ze swojej bezinteresowności 
i pomocy osobom niepełnosprawnym.

W  2011 r. opracował robota re-
habilitacyjnego kończyn dolnych, 
w  ramach swojej pracy magister-
skiej. W  tym celu wykorzystał swoje 
oszczędności oraz zaciągnął kredyt na 
wykonanie prototypu. Prototyp został 
pozytywnie oceniony przez Izbę Le-
karską i Instytut Matki i Dziecka. Wy-
konanie urządzenia kosztowało go ok. 
50 tys. zł. Urządzenie po uruchomie-
niu przekazał nieodpłatnie dzieciom 
(bliźnięta chore na dziecięce poraże-
nie mózgowe). Dzieci ćwiczą na urzą-
dzeniu, a  ich rehabilitant obserwuje 
stałe postępy w nauce chodzenia.

Grzegorz Piątek nie jest osobą za-
możną i  oddał komuś bezinteresow-
nie swój talent, zaangażowanie, czas, 
masę pracy i  co najbardziej wymier-
ne – oszczędności w wysokości ok. 50 
tys. zł. W 2012 r. Pan Grzegorz za swoją 
inicjatywę został laureatem konkursu 
Zwykły Bohater.

Aktualnie laureat w oparciu o fun-
dusze unijne realizuje projekt wdroże-
nia swojego robota na rynek i w przy-
szłości będzie nadal chciał realizować 
się w działalności społecznej.
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Jerzy Donimirski - Członek Zarządu 
Związku Polskich Kawalerów Maltańskich, 
architekt, menedżer, właściciel sieci Doni-
mirski Boutique Hotels. Jerzy Donimirski 
jest pomysłodawcą organizowanych nie-
przerwanie od 2002 roku wigilii zwanych 
Opłatkiem Maltańskim, organizowanym 
aktualnie w całej Polsce dla osób korzy-
stających z  pomocy lokalnych Miejskich 
i Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej. 
Każdego roku podejmuje w swojej restau-
racji 120 gości – niezamożne rodziny, któ-
rym ciężko zorganizować własną wigilię, 
osoby samotne i niepełnosprawne, ponosi 
koszty związane z organizacją wigilii, ob-
sługą oraz przygotowaniem paczek żyw-
nościowych dla każdego z  zaproszonych 
gości. Finansuje także koszty organizacyj-
ne akcji w skali ogólnopolskiej tj. poligra-
fi ę, transport darów oraz koszt koordyna-
cji ogólnopolskiej i fundraisingu na rzecz 
dzieła. 

Z roku na rok inicjatywa Jerzego Doni-
mirskiego zyskuje uznanie i  zrozumienie 
u  nowych restauratorów, którzy udostęp-
niają swoje lokale, przyjmują ubogich 
gości i  dzielą się swoimi możliwościami. 
Do Jerzego Donimirskiego przyłączają się 
także nowi sponsorzy (fi rmy, instytucje, 
osoby prywatne) przekazujący darowiznę 
rzeczową i fi nansową na rzecz podopiecz-
nych Opłatka Maltańskiego. Opłatek Mal-
tański w  założeniu swym, jak mówi Jerzy 
Donimirski, ma pomóc nie tylko material-
nie, ale i  duchowo – dodać sił, pocieszyć, 
dając ludziom możliwość spotkania się 
przy opłatku. W  roku 2014 projekt został 
zrealizowany w 15 miastach: w Krakowie, 
Warszawie, Olsztynie, Toruniu, Katowicach, 
Gliwicach, Poznaniu, Stalowej Woli, Tarno-

wie, Wieliczce, Wadowicach, Bielsku-Białej, 
Myślenicach, Chrzanowie i  Nowym Targu. 
Pomocą zostało objętych 1648 osób w po-
trzebie, samotnych i  niepełnosprawnych, 
w tym 835 osób dorosłych i 813 dzieci. 

Kolejna, 14 edycja Opłatka Maltań-
skiego 2015 obejmie około 20 miejsco-
wości. Projekt otwarty jest dla każdego, 
kto chciałby zorganizować lub wesprzeć 
akcję!

Kontakt na www.oplatekmlatanski.org.

JERZY DONIMIRSKI
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2012 

> DANE TELEADRESOWE: 
DONIMIRSKI PAŁAC PUGETÓW 
BUSINESS CENTER

31-038 Kraków, ul. Starowiślna 13

Adres do korespondencji: 
30-538 Kraków, ul. Parkowa 11

tel. 12 261 38 38

fax 12 378 35 69

www.donimirski.com
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> DANE TELEADRESOWE: 
P.U.H Meblodom PLUS

ul. Wyki 5

31-223 Kraków

tel./fax 12 415 76 60/70

e-mail: biuro@meblodomplus.pl

www.meblodomplus.pl

> OPIS INSTYTUCJI:
Firma Meblodom Plus Pana Ry-

szarda Konstantego jest dynamicznie 
rozwijającym się przedsiębiorstwem 
budowlanym działającym zarówno na 
rynku polskim, jak i zagranicznym.

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-HANDLOWE 
„MEBLODOM PLUS” RYSZARD KONSTANTY

FILANTROP KRAKOWA A.D. 2013

Pan Ryszard Konstanty wspiera 
fi nansowo wiele osób i instytucji, ale 
zakres pomocy, jakiej udziela Zespo-
łowi Szkolno-Przedszkolnemu nr 2 
w  Krakowie jest szczególny. W  ob-
wodzie szkoły mieszkają rodziny 
znajdujące się w bardzo złej sytuacji 
materialnej. Pan Ryszard zapewnia 
najbardziej potrzebującym rodzinom 
ogromne paczki z odzieżą, zabawka-
mi, żywnością i  słodyczami. Organi-
zuje corocznie wyjazdy nad morze 
dla dzieci, które z  powodów fi nan-
sowych wakacje spędzają w  domu. 
Opiekuje się także uczniami ze Szko-
ły Podstawowej w Odrzykoniu k. Kro-
sna. Jest fundatorem dwóch stypen-
diów studenckich. Wziął pod opiekę 
rodzinę z  Białorusi, która znajduje 
się w krytycznej sytuacji materialnej 
i życiowej. Jest także fundatorem in-
kubatorów na oddziałach dziecięcych 
kliniki w  Krakowie oraz w  szpitalu 
nowosądeckim, a  także fundatorem 
tzw. „okien życia”, w  których każda 
matka może anonimowo zostawić 
swoje nowonarodzone dziecko.

Pan Ryszard Konstanty kieruje się 
maksymą „lepiej jest dawać, niż brać”. 
Jest osobą o  wielkim sercu, a  przy 
tym skromną, traktująca swoją cha-
rytatywną działalność jako coś oczy-
wistego. Laureat prezentuje wielką 

hojność i wrażliwość, co jest dosko-
nałym wzorem dla innych, którzy 
mogą uczyć się jak prowadzić biznes 
z korzyścią dla społeczeństwa.
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Fundacja Radia ZET nie-
sie pomoc najbardziej potrzebu-
jącym i  bezbronnym – dzieciom 
z  chorobami serca. Większość pod-
opiecznych Fundacji to dzieci z ciężki-
mi wadami wrodzonymi, np. brak jed-
nej z komór serca (HLHS, HRHS). 

Od 2008 roku jest organizacją po-
żytku publicznego, której można prze-
kazywać 1% podatku. 

W 2013 roku sfi nansowała wypo-
sażenie najnowocześniejszej w Euro-
pie pediatrycznej dwupłaszczyznowej 
sali hybrydowej w  Uniwersyteckim 
Szpitalu Dziecięcym w  Krakowie. 
Przeznaczyła na to 5 mln zł, pieniądze 
pochodziły w całości z 1% podatku. 

Dzięki tej sali, 31 październi-
ka 2014 r. zespół lekarzy wszczepił 
sztuczną zastawkę najmniejszemu 

dziecku na świecie. Operacja urato-
wała życie 5-letniej Wiktorii.

Fundacja przyczyniła się do wpro-
wadzenia nierefundowanych wcze-
śniej w  Polsce dziecięcych procedur 
kardiochirurgicznych na listę proce-
dur opłacanych ze środków publicz-
nych. W  2010 r. organizacja kupiła 
sztuczną komorę serca, która pozwoli-
ła 13-miesięcznej Zuzi doczekać prze-
szczepu. Od tamtej pory wszczepianie 
sztucznych komór serca noworodkom 
jest refundowane, skorzystało z  tego 
już 19 malutkich pacjentów.

Ogółem od 2008 roku Funda-
cja Radia ZET zebrała na pomoc po-
trzebującym 17 mln złotych! W  tym 
czasie sfi nansowała bardzo kosz-
towne operacje serca 68 maluchów 
i  przekazała ponad 8,5 miliona zło-
tych na wyposażenie szpitali w  naj-
nowocześniejsze urządzenia ratujące 
życie dzieci z chorym sercem.

> DANE TELEADRESOWE:
Fundacja Radia ZET

ul. Żurawia 8, 00-503 Warszawa

tel. 22 583 30 45

e-mail: fundacja@radiozet.pl

www.fundacjaradiazet.pl

FUNDACJA RADIA ZET
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2013
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Telewizja Kraków od ponad 50 lat 
wspiera wszelkie akcje i  wydarzenia 
społeczne, których celem jest pomoc 
osobom potrzebującym. Tematyka ta 
stale gości zarówno w programach in-
formacyjnych jak i publicystycznych.

Od 25 lat drużyna piłkarska Tele-
wizji Kraków, złożona z  dziennikarzy, 
pracowników i  Przyjaciół TVP Kraków, 
uczestniczy w meczach i turniejach cha-
rytatywnych, rozegrała ich już ponad 
230. Podczas tych wydarzeń, przygoto-
wywanych przez fundacje i organizacje 
pozarządowe, gromadzone są środki 
przeznaczane potem najczęściej na 

leczenie i  rehabilitację dzieci z  Mało-
polski. TVP Kraków jest też stałym part-
nerem akcji „Pola nadziei”, wspierającej 
Krakowskie Hospicjum św. Łazarza.

 Telewizyjne relacje z tych imprez 
uświadamiają widzom skalę ludzkich 
nieszczęść, pokazują pozytywne przy-
kłady pomagania potrzebującym.

TVP Kraków obejmuje patronata-
mi medialnymi kilkadziesiąt wyda-
rzeń i  akcji charytatywnych rocznie. 
Promowanie wydarzeń i  ich relacjo-
nowanie w  „Kronice” to znakomity 
przykład dobrej realizacji misji tele-
wizji publicznej.

> DANE TELEADRESOWE:
Telewizja Polska SA Oddział w Krakowie

30-955 Kraków

ul. Krzemionki 30

tel. 12 261 50 00

e-mail: sekretariat.krakow@tvp.pl

www.krakow.tvp.pl

TELEWIZJA POLSKA SA ODDZIAŁ W KRAKOWIE
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2013 

2015

2009
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STANISŁAW SITKO
FILANTROP KRAKOW A.D. 2014.

Ponad 30 lat temu pan Stanisław 
Sitko, czynny inżynier lotnictwa został 
ojcem chorego na mukowiscydozę 
syna. Wtedy choroba ta była w Polsce 
prawie nieznana. Brak wczesnych roz-
poznań, dostępu do leków sprawiał, że 
w Polsce dzieci chore na pełnoobjawo-
wą mukowiscydozę często nie dożywa-
ły wieku szkolnego. Nie mógł pogodzić 
się z  faktami ponurej rzeczywistości 
lat 80-tych XX wieku, postanowił wal-
czyć i  działać. Jeszcze przed śmiercią 
syna wraz z  żoną założył Polskie To-
warzystwo Walki z  Mukowiscydozą. 
Był wtedy instytucją, bo być nią musiał, 
nie pozwalając na odrzucanie potrze-
bujących, pozostawianie ich własnemu 
losowi. Zjednoczył środowisko lekarzy 
powołując wraz z nimi dzisiejsze Pol-
skie Towarzystwo Mukowiscydozy, 10 
lat później został Prezesem Fundacji 
Pomocy Rodzinom i Chorym na Muko-

wiscydozę MATIO. Walczy o  edukację 
chorych, lekarzy, studentów, dostęp do 
nowoczesnych terapii, poprawę jako-
ści życia chorych i ich rodzin, a przede 
wszystkim, ściśle współpracując ze śro-
dowiskiem medycznym, o wprowadze-
nie ogólnopolskiego programu badań 
przesiewowych noworodków, który 
obowiązuje od 2009 r. W  2012 r. pan 
Stanisław został odznaczony Krzyżem 
Ofi cerskim Orderu Odrodzenia Polski 
za działalność charytatywną. Dzisiaj 
ma 89 lat, sprawuje funkcję wicepre-
zesa Fundacji MATIO i, jak mówi, wciąż 
nie może dostać biletu do lepszego 
świata, bo tu – na ziemi – ma widać 
jeszcze wiele do zrobienia. Nie zważa-
jąc na swój stan zdrowia wciąż pomaga 
chorym na mukowiscydozę.
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KS. JAN SEREMAK 
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2014 

Ks. Jan Seremak od 
10 lat pełni posługę 
wikariusza w  Para-
fi i św. Brata Alberta 
w  Krakowie na os. 
Dywizjonu 303. Od 
początku, obok zadań 
typowo duszpaster-
skich, ks. Jan podejmo-
wał na terenie parafi i 
różnorakie inicjatywy 
służące zaspokojeniu 
potrzeb ludzi wyklu-
czonych, biednych 
i  samotnych. W  reali-
zacji wszystkich tych 
pomysłów przyświe-
cała mu dewiza ży-
ciowa patrona parafi i: 
„By być dobrym jak 
Chleb!”.

Praca ks. Jana na rzecz ludzi ubo-
gich rozpoczęła się od zorganizowania 
i poszerzenia horyzontu działań Grupy 
Charytatywnej, której zadaniem jest 
wyszukiwanie rodzin i  osób ubogich 
oraz pomaganie im w sposób duchowy 
i  materialny. W  pomieszczeniach pa-
rafi alnych ks. Jan uruchomił i  prowa-
dzi Świetlicę środowiskową, w  której 
dzieci mogą nie tylko otrzymać posiłek 
i  miło spędzić czas, ale także pomoc 
w nauce, którą oferują studenci i eme-

rytowani nauczyciele.
Najbardziej znaną 

formą działalności cha-
rytatywnej ks. Jana jest 
akcja wydawania żyw-
ności osobom znajdują-
cym się w trudnej sytu-
acji materialnej. Dzięki 
współpracy z  sieciami 
handlowymi, piekarnia-
mi i  cukierniami, a  tak-
że dzięki pozyskiwaniu 
produktów z  Banku 
Żywności UE, mieszkań-
cy otrzymują podstawo-
we produkty spożywcze, 
a także warzywa i owo-
ce. Tylko w  2013 roku 
udzielone wsparcie zo-
stało oszacowane na 

poziomie 4 milionów złotych.
Wokół swojej szczytnej idei, ks. Jan 

zjednoczył szereg osób i  instytucji 
zaangażowanych w  niesienie pomo-
cy ludziom potrzebującym. Nawiązał 
skuteczną współpracę z  organiza-
cjami społecznymi i  rządowymi oraz 
wieloma prywatnymi sponsorami. Co 
niezwykle ważne, we wszystkie inicja-
tywy, ks. Jan angażował ludzi młodych 
uwrażliwiając ich na trudne sytuacje 
życiowe oraz zachęcając ich do niesie-
nia pomocy.
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FUNDACJA TESCO DZIECIOM
FILANTROP KRAKOWA A.D. 2014

Fundacja Tesco Dzieciom powsta-
ła w kwietniu 2012 roku z inicjatywy 
Tesco (Polska) Sp. z o.o. i od tego cza-
su, nieprzerwanie, dba o  lepsze jutro 
dzieci.

Fundacja jest organizacją dobro-
czynną, a  jej celem jest wspieranie 
wartościowych inicjatyw i  projek-
tów społecznych oraz promocja idei 
integracji i  zaangażowania na rzecz 
wspólnego dobra. 

W swoich działaniach koncentruje 
się na pomocy dzieciom i  młodzieży 
oraz wspieraniu społeczności lokal-
nych. Fundacja realizuje programy 
w  obszarach edukacji, pomocy spo-
łecznej oraz ochrony i promocji zdro-
wia. Wśród najważniejszych projektów 
można wymienić: konkurs grantowy 
„Pracownia Talentów” wspierający 
dzieci i  młodzież w  rozwijaniu zain-
teresowań, program dożywiania po-
trzebujących dzieci „Zdrowo jeść, by 
rosnąć w  siłę”, Biegi Charytatywne, 
program stypendialny oraz partner-
stwo na rzecz rodzinnych domów 
dziecka. Fundacja rocznie wspiera 
wiele inicjatyw społecznych, których 
celem jest poprawa sytuacji dzieci 
i młodzieży. 

> OPIS INSTYTUCJI:
Fundacja Tesco Dzieciom od po-

czątku swego istnienia współpracuje 
z  wieloma krakowskimi organizacja-
mi i instytucjami:
•  placówki wsparcia dziennego Towa-

rzystwa Przyjaciół Dzieci w  Krako-
wie korzystają z szeregu programów 
realizowanych przez Fundację: pro-
gramu dożywiania „Zdrowo jeść, by 
rosnąć w siłę”, programu „Pracownia 
talentów” oraz Mikołajowych Orsza-
ków, czyli corocznej akcji świątecz-
nej dla podopiecznych 10 placówek 
TPD w Krakowie; 

•  Fundacja wspiera Uniwersytecki 
Szpital Dziecięcy w  Krakowie-Pro-
kocimiu przekazując na jego rzecz 
dochód z  corocznego Biegu Chary-
tatywnego; 

•  krakowskie organizacje pozarzą-
dowe otrzymują pomoc w  ramach 
konkursu grantowego „Pracownia 
Talentów”. 

> DANE TELEADRESOWE: 
Fundacja Tesco Dzieciom

ul. Kapelanka 56

30-347 Kraków

tel. 12 255 22 00

e-mail: kontakt@fundacjatesco.pl

www.fundacjatesco.pl 
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Znasz osobę, organizację, instytucję, fi rmę 
bezinteresownie niosącą pomoc 

potrzebującym mieszkańcom Krakowa?

Zgłoś swojego kandydata do tytułu 

FILANTROP KRAKOWA A.D. 
Na zgłoszenia czekamy do 31 marca każdego roku.

Tytuł FILANTROP KRAKOWA przyznaje Prezydent Miasta Kra-
kowa na wniosek Bractwa Filantropii, corocznie za poprzedni rok 
kalendarzowy. 

Tytuły przyznawane są w dwóch kategoriach:
1.  Za największy fi nansowy wkład w pomoc udzieloną osobom 

lub podmiotom,
2.   Za najciekawszą formę i efektywność fi lantropii.

Kandydatów do tytułu mogą zgłaszać wszyscy.

Zgłoszenia na formularzu dostępnym na stronie www.ngo.krakow.pl oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa przyjmujemy w Miejskim 
Ośrodku Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS, os. Centrum C 10, 31-931 
Kraków.

Szczegółowe informacje:
• portal dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl
• telefon: 12 616 78 04
•  uchwała Nr LXXXVII/Rady Miasta Krakowa z  dnia 2 grudnia 2009 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu Filantrop Krakowa.
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Rada Miasta Krakowa korzystając 
z doświadczeń innych miast w Polsce, 
które rozpoczęły w latach 90-ych or-
ganizację przedsięwzięć promujących 
działalność charytatywną ustanowi-
ła w  2000 roku tytuł FILANTROP 
KRAKOWA. Na podstawie 
uchwały nr XLIII/331/00 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 26 stycznia 2000 
r. w  sprawie ustano-
wienia tytułu Filan-
trop Krakowa (z późn. 
zm.) w marcu 2000 roku 
Wydział Spraw Społecz-
nych rozpoczął realizację 
zadania wynikającego z ww. 
uchwały. Pierwszą komisję Bractwa 
Filantropii powołano zarządzeniem 
nr 181/2000 Prezydenta Miasta Kra-
kowa z dnia 2 listopada 2000 r. 

Na posiedzeniu Bractwa Filantro-
pii w dniu 9 listopada 2000 r. został 
przedstawiony projekt berła oraz 
wzór grafi czny aktu nadania tytułu 
Filantrop Krakowa: berło – według 
wzoru berła Królowej Jadwigi /wy-
konane z brązu, pokryte warstwą sre-
bra/. Projekt zaprezentował krakowski 
rzeźbiarz Kazimierz Adamski. Bractwo 
Filantropii jednogłośnie zaakcepto-
wało przedstawiony projekt. Laureaci 
tytułu otrzymują nagrody w  postaci 
symbolicznego berła, aktu nadania 
oraz znaczka FILANTROP KRAKOWA.

Od 2010 r. przyznawanie tytułu Fi-
lantrop Krakowa odbywa się na pod-
stawie uchwały nr LXXXVII/1136/09 
Rady Miasta Krakowa z dnia 2 grudnia 
2009 r. w sprawie ustanowienia tytułu 

Filantrop Krakowa.
W  skład Bractwa Filan-

tropii wchodzą:
- Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa (Prze-
wodniczący Bractwa),
- Zastępca Prezyden-
ta Miasta Krakowa, 
któremu powierzono 

sprawy polityki spo-
łecznej,

- Dyrektor lub Zastępca 
Dyrektora Wydziału Urzędu Miasta 

Krakowa właściwego ds. polityki spo-
łecznej,
- 2 przedstawiciele Komisji Rady Mia-
sta Krakowa właściwej ds. rodziny 
i polityki społecznej,
- ponadto w  skład Bractwa po zgło-
szeniu mogą wchodzić:
- przedstawiciel laureatów tytułu Fi-
lantrop Krakowa z lat ubiegłych,
- przedstawiciel środowisk prowadzą-
cych działalność charytatywną.

Każdy zgłoszony wniosek ocenia 
pod kątem największego wkładu fi -
nansowego oraz najciekawszej formy 
i  efektywności fi lantropii każdorazo-
wo Bractwo Filantropii.

HISTORIA KONKURSU I BERŁA FILANTROP KRAKOWA

KRAKOWA. Na podstawie 
uchwały nr XLIII/331/00 

Wydział Spraw Społecz-
nych rozpoczął realizację 

tropii wchodzą:

łecznej,
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Replika berła św. Królowej Jadwigi i znaczek Filantrop Krakowa

Znaczek Filantrop Krakowa

Mini statuetka Filantrop Krakowa

Okolicznościowy plakat X edycji Filantrop Krakowa i Replika berła św. Królowej Jadwigi
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Filantrop Krakowa A.D. 2004

Filantrop Krakowa A.D. 2007

Fot. Wiesław Majka, UMK

Fot. Wiesław Majka, UMK

Filantrop Krakowa A.D. 2005 Fot. Wiesław Majka, UMK
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Filantrop Krakowa A.D. 2008

Filantrop Krakowa A.D. 2009 połączony z X jubileuszową edycją konkursu Filantrop Krakowa

Fot. Wiesław Majka, UMK
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Okolicznościowy plakat z X jubileuszowej edycji konkursu Filantrop Krakowa
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Filantrop Krakowa A.D. 2010

Filantrop Krakowa A.D. 2011

Fot. Wiesław Majka, UMK

Fot. Wiesław Majka, UMK
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Filantrop Krakowa A.D. 2013

Filantrop Krakowa A.D. 2012 Fot. Wiesław Majka, UMK

Fot. Wiesław Majka, UMK


